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Odznaczenia dla bojowników o wolność

„Wasz patriotyzm — przykładem dla Polski”
Wczoraj w ambasadzie RP w Wilnie 

została uroczyście nadana godność 
Członka Honorowego Związku Więźniów 
Politycznych Okresu Stalinowskiego 
1936 — 1956 dwom wilniukom: Romual
dowi Gieczewskiemu, prezesowi Wileń
skiej Wspólnoty Więźniów Politycznych 
oraz Władysławowi Korkuclowi, założy
cielowi i kierownikowi wielu zespołów 
śpiewaczych.

W trudnych łatach stalinowskich Ro
muald Gieczewski i Władysław Korkuć 
działali w ruchu oporu: Romuald Gie
czewski walczył w szeregach Armii Kra
jowej, natomiast Władysław Korkuć dzia
łał w harcerskim podziemiu.

- Niedawno w Państwowym Archi
wum znalazłem swoją teczkę, autorstwa 
KGB. Zawierała ona zarówno nakaz me
go aresztu jak też i donos. Był to luty 
1945 roku - powiedział „KW” Romuald 
Gieczewski. Donos okazał się „putiow- 
ką” do trzech więzień i trzech łagrów.

Pan Władysław jako członek tajnej, 
antyradzieckiej organizacji, również 
przeszedł przez więzienia, z kopalni 
w Workucie uwolniła go w 1953 roku 
śmierć Stalina.

- Był czas, kiedy myślałem, że mnie 
rozstrzelają, śmierć dosłownie otarła się 
o rrinie. Wytrzymałem, bo modliłem się
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Władysław Korkuć, Flomuałd Głeczewskł ł Eugeniusz Siemaszko (od iewej) dziełłli się wspomnieniami

W NUMERZE:

Kraj
"Jagódki" z gminy Pruszcz Gdański 

zaprezentowały się w polskich szkołach 
w Wilnie, w Jaszunach. Repertuar tego 
zespołu to przede wszystkim ludowe 
piosenki, głównie kaszubskie i francu
skie.
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Dlaczego doświadczony nauczyciel, 
powiedzmy chemii, powinien opusz
czać swe miejsce wyłącznie z tej przy
czyny, że nie może złożyć egzaminu 
z języka państwowego na odpowiednią 
kategorię?

....Dotychczas nie brał aktywnego 
udziału w życiu politycznym kraju, nie 
należał do żadnej partii. Przyszedł jed
nak czas, kiedy zrozumiał, że ma dość, 
kiedy inni prowadzą politykę liczenia 
cudzych pieniędzy. Przyszedł zrobić 
zmiany.
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z przeszłości
Cieplak, radca ambasady RP w Wilnie, 
czasowo pełniący obowiązki ambasado
ra RP, prof. Mieczysław Jackiewicz, kon
sul generalny RP w Wilnie oraz Euge
niusz Siemaszko, współzałożyciel i czło
nek zarządu Związku Więźniów Politycz-

do Matki Boskiej Ostrobramskiej. Odma- nych Okresu Stalinowskiego 1936 —
wiałem „Pod Twoją obronę", gdy było 
szczególnie ciężko - wyznał Władysław 
Korkuć.

1956.
- Związek działa w granicach Polski 

i zrzesza obecnie ponad 7 tys. członków.
Oprócz Dyplomu Członka Honoro- Panowie Romuald Gieczewski i Włady- 

wego Romuald Gieczewski został też od- sław Korkuć są pierwszymi wilniukami, 
znaczony Krzyżem Więźnia Politycznego odznaczonymi dyplomami Honorowych 
1939 - 1956. Władysław Korkuć był nim Członków Związku - powiedział Euge-
odznaczony poprzednio.

Na uroczystości byli obecni Paweł
niusz Siemaszko.

Prof. Mieczysław Jackiewicz, wręcza-

Fot. Marian Paluszkiewicz

jąc Dyplomy i Krzyż podkreślił, iż swą 
działalnością w okresie stalinowskim Ro
muald Gieczewski i Władysław Korkuć 
zasłużyli na szczególne wyróżnienie.

- Dobrze, że w Polsce są ludzie, któ
rzy o tym pamiętają — zauważył konsul.

Odbierając Krzyż Romuald Gieczew
ski wzruszony oznajmił, iż jest to wyróż
nienie dla całej Wileńskiej Wspólnoty 
Więźniów Politycznych.

Eugeniusz Siemaszko pozdrawiając . 
kolegów powiedział: „Patriotyzm Pola
ków, mieszkających na Litwie, wycho
wanie młodzieży, jest przykładem dla 
Polski”.

Być kobietą

Sabina Kozłowska

Każdy człowiek powinien mądrze 
ustosunkowywać się do tego. Umieć 
odróżnić zabawę od poważnego uzależ
nienia. Najbardziej narażona na to jest 
młodzież, która potrzebuje opieki doro
słego nawet w niewinnych zabawach.

Świat
Belgrad był celem zlotu gwiaździste

go - z całej Serbii ciągnęły długie ko
lumny samochodów osobowych i auto
busów z sympatykami opozycji. Policja 
użyła gazu łzawiącego i pałek przeciw 
niewielkiej grupie demonstrantów, usi
łujących przedostać się do budynku 
parlamentu.
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„Żółte autobusy” —-»»«—

Pomaga bank belgijski
Projekt Inwestycyjny „Żółty 

autobus” będzie finansowała nie 
włoska firma „FIAT auto S. p. A”, 
a zaproponowany przez nią bank 
belgijski „KBC BANKNY”.

Ponieważ firma włoska nie 
jest instytucją finansową, nie mo
że ona udzielać pożyczek na fi
nansowanie projektu oraz uzy
skać gwarancji Państwa Litewskie
go. Postanowieniem rządu, takiej 
gwarancji udziela się bankowi bel
gijskiemu.

„KBC BANK NY" udzieli Litwie 
pożyczkę w wysokości 1,131 min 
euro, której odpowiednik w litach 
sięga obecnie ponad 3,92 min Lt. 
Okres tej pożyczki wynosi 3,5 lat.

(Dokończenie na str. 3)

BANK PEKAO SA

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/16,2002 Vilnius 
Tel/fax:61 15 41,22 38 44

Kontroler państwowy wątpi ------------------------------------------------------

Nie jest dobrze
- Naszym celem jest zajęcie pozycji 

w sprawach udzielania pożyczek z gwaran
cją państwową, w dziedzinie działalności 
inspekcji podatkowych i Państwowego Fun
duszu Majątkowego — zagaił wczoraj konfe
rencję prasową kontroler państwowy Jonas 
Laućius. W spotkaniu brali udział również 
specjaliści przeprowadzający sprawdzenia 
na wielką skalę.

Jak powiedział Laućius, należy więcej

§ Sport

■ ■ ■

o finansowym stanie pożyczającego — 
oświadczył Laućius.

Więcej obiektów — zysków mniej

Kontrola Państwowa skończyła niedaw
no sprawdzenie w Państwowym Funduszu 
Majątkowym. Dużo uwagi skierowano na 
to, czy podczas prywatyzacji ogłaszane by
ły publiczne konkursy oraz jak są wykocy-

uwagi skierować na proces udzielania po- wane warunki przewidziane w umowach.
życzek, czyli na działania, które się przepro
wadza przed podpisaniem umowy o po
życzkę.

— Należy kontrolować odbiór kandyda
tów do pożyczki, komu się daje, czy nie 
kryje się za tym czyjaś protekcja, w jakim 
celu bierze się pożyczkę. Właśnie to nas in
teresuje — powiedział kontroler państwo
wy.

— Głównym momentem w podobnej 
kontroli jest wprowadzenie odpowiedzial
ności osobistej za pożyczkę. Zapropono
waliśmy poprawki do Kodeksu Karnego, 
które właśnie przewidują tę odpowiedzial
ność. Drugim punktem, który trzeba mieć 
na uwadze — to wprowadzenie przymuso
wego monitoringu, czyli raz do roku prze
prowadzenie audytu przez specjalistów. 
Należy też co pół roku przedstawiać raport

, Często niektórzy kupujący akcje nie 
mogą wpłacić pieniędzy, więc umowy się 
przedłuża, wprowadzając różnego rodzaju 
ulgi. Stąd nie zawsze są duże zyski z prywa
tyzacji. Dla przykładu: w 1998 r. sprywaty
zowano 10 obiektów na sumę 212 min litów. 
W 1998 r. — 17 obiektów, otrzymując „tylko” 
109 min litów. Z tych dziesięciu sprywatyzo
wanych obiektów w 1998 r. - do siedmiu 
należało włożyć dodatkowe inwestycje. 
Zdaniem pracowników Kontroli Państwo
wej, Państwowy Fundusz Majątkowy nie do
konuje wstępnej analizy możliwości prywa
tyzującego. Z około 150 sprywatyzowanych 
ogółem obiektów, 80 — przynosi straty. 
Krótko rzecz ujmując, działalność Państwo
wego Funduszu Majątkowego i Komisji Pry
watyzacji budzi wątpliwość.

(Dokończenie na str. 3)
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Schumacher ma szansę po raz trze
ci w swej karierze zdobyć tytuł mistrza 
świata Formuły 1, jeżeli wygra w Japonii 
- tytuł będzie już w jego kieszeni.

Sentencja
Świadomość mojej małości i ni

cości zawsze była moją dobrą towa
rzyszką podróży, zachowując mnie, 

pw pokorze i spokoju, udzielając mi 
radości z angażowania tego, co we 
mnie najlepsze, w ciągłym ćwicze
niu się w posłuszeństwie i miłości.

George Sand .
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Kalejdoskop aktualności
Spotkanie dyrektorów

w Wilnie rozpoczęło się trzydniowe spotkanie dyrektorów rady 
Instytutu Wschód-Zachód (East West Institute). Rozpatruje się na 
nim aktualia dobrych sąsiedzkich stosunków krajów regionu, współ
pracy z obwodem kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, wstąpienia 
Litwy do UE i NATO.

Referaty wygłoszą główny negocjator Republiki Litewskiej w spra
wie członkostwa w UE, wiceminister spraw zagranicznych Vygaudas 
USackas, dyrektor Departamentu Wielostronnych Stosunków MSZ 
Giedrius Cekuolis, dyrektor Drugiego Departamentu Dwustronnych 
Stosunków Aurimas Taurantas.

Monety okolicznościowe
Wczoraj zarząd Banku Litewskiego zatwierdził wzorce 50-łitowej 

srebrnej i 100-łitowej złotej okolicznościowych monet, poświęconych 
wielkiemu księciu litewskiemu Witoldowi. Nowe monety w obiegu 
znajdą się w końcu br. i zakończą serię „Władcy Litwy”.

„Płomień nadziei”
Wczoraj na dziedzińcu byłego judenratu - rady getta (obecnie Te

atr Młodzieżowy) odsłonięto pomnik „Płomień nadziei” ku czci tysię
cy pomordowanych Żydów litewskich. Autorem pomnika jest miesz
kający w Meksyku rzeźbiarz Leonardas Nierman. W zbudowaniu po
mnika dopomogła międzynarodowa Fundacja Artystyczna.

Park przemysłu
Państwowa Norweska Korporacja Rozwoju Przemysłu SIYA, poma

gająca przedsiębiorstwom swego kraju w inwestowaniu w państwach 
bałtyckich, przystąpiła w Poniewieżu do zakładania pierwszego par
ku przemysłowego w regionie bałtyckim.

Zakładanie parku rozpoczęto od inwestycji do budynku zbankru
towanego zakładu naprawy samochodów „Yelantos bustas”. Wspól
nie z norweską spółką „Spilka Baltic" powstanie nowoczesny zakład 
dziewiarski.

•——— Znów przewodniczy

Zjazd fotografików
Na IV zjeździe Związku Foto

grafików Litwy, który się odbył 
ostatnio w wileńskim Ratuszu, 
mimo ciężkich czasów ekono
micznych nie było narzekań, mi
norowych nastrojów.

Związek ma sporo dokonań 
szczególnie w dziedzinie wydaw
niczej. Regularnie się ukazuje 
kronika fotograficzna „Litewska 
fotografia; wczoraj i dziś”, przy
gotowano monografię „Pożegna
nie z wiekiem XX”, katalogi.

Wiosną tego roku udało się 
otworzyć w centrum Wilna przy 
alei Giedymina 43 jeszcze jedną 
galerię. Odnowiono także po
mieszczenie Galerii Fotograficz
nej na ulicy Stiklię 4. Ożywiło się 
życie wystawowe. Na wielu poka
zach międzynarodowych przed
stawiciele naszego kraju zdobyli 
wiele prestiżowych wyróżnień.

Jak to zwykle bywa podczas 
zjazdów, odbyły się wybory no
wego przewodniczącego, zarzą
du i komisji rewizyjnej. Przewod
niczącym bezkonkurencyjnie zo
stał wybrany kolejny raz Antanas 
Sutkus.

Rimantas Śinkunas

W Jaszunach - po francusku i kaszubsku

Wzruszające występy

*

Współpraca
Minister środowiska Danius Lygis i minister architektury i bu

downictwa Republiki Białoruś Giennadij Kuroczkin podpisali w Mini
sterstwie Gospodarki porozumienie o współpracy między Minister
stwem Środowiska Republiki Litewskiej i Ministerstwem Architektu
ry i Budownictwa Republiki Białoruś.

Na 10-lecie „Anioła odrodzenia”
Jutro w Litewskim Muzeum Narodowym nastąpi otwarcie wysta

wy „Filatelistyka Republiki Litewskiej”, poświęconej 10-leciu odro
dzenia niepodległości państwa.

W nowej ekspozycji muzeum prezentuje się zbiór znaczków pocz
towych, przekazanych w darze Muzeum Narodowemu przez stowa
rzyszenie filatelistów „Lietuva” w Chicago oraz kolekcje znanych fila
telistów litewskich.

Kongres bibliotekarzy
w Litewskiej Bibliotece Medycznej w Wilnie rozpoczął się szósty 

kongres bibliotekarzy bałtyckich „Biblioteka - bramą informacji no
wego tysiąclecia”.

W ciągu dwóch dni aktualne problemy bibliotekarstwa na kongre
sie rozpatruje blisko 160 bibliotekarzy z Litwy, Łotwy, Estonii, dal
szych krajów. Kongres zorganizowało Litewskie Towarzystwo Bibliote
karzy z udziałem wielkich bibliotek Litwy.

W dniach 25-30 września 2000 
roku w Jaszunach w rejonie so- 
lecznickim gościł Zespół Pieśni 
i Tańca „Jagódki” gminy Pruszcz 
Gdański, działający przy zespole 
szkół w Straszynie.

Kierownikiem zespołu jest pa
ni Barbara Biedrzycka, choreogra
fem pan Jacek Piątek. Śpiewają
cym i tańczącym dziewczynkom 
towarzyszyła kapela.

Repertuar zespołu to przede 
wszystkim ludowe piosenki, głów
nie kaszubskie i francuskie z racji 
wcześniejszych kontaktów z zespo
łem z okręgu Limousin. Zespół dał 
dwa pełne koncerty w polskich 
szkołach w Wilnie, w Szkole Śred
niej im. Jana Pawła 11 i w Jaszunach,

w Szkole Średniej im. M. Balińskie
go. Śpiewał również w kościele 
w Taboryszkach i Jaszunach. Kon
certy cieszyły się dużym uznaniem. 
Zespół pięknie prezentował się 
w ludowych strojach. Wyjątkowa, 
wzruszająca atmosfera towarzyszyła 
występom w Jaszunach. Uczniowie, 
ich rodzice i nauczyciele zaprzyjaź
nieni są ze Straszynem i gminą 
Pruszcz Gdańśki już od 6 lat. To by
ła kolejna wizyta, która i gospoda
rzom i gościom dostarczyła wielu 
wzruszeń.

Dzieci z Polski zwiedziły pierw
szą siedzibę książąt litewskich 
w Trokach, piękne zabytki Wilna, 
kościół w Turgielach, a także siedzi
bę rodu Balińskich w Jaszunach.

Odwiedziły księdza Józefa Aszkieło- 
wicza i malarkę panią Annę Krepsz- 
tul, mieszkającą w Taboryszkach.

Młodym artystom towarzyszył 
przedstawiciel Urzędu Gminy 
Pruszcz Gdańsk. v-ce wójt pan An
drzej Suszek, v-ce dyrektor Zespołu 
Szkół w Straszynie, pani Małgorzata 
Apanasowicz i ksiądz Wojciech Lan
ge z parafii św. Jacka w Straszynie. 
Goście przywieźli uczniom jaszuń- 
skiej szkoły dary, m. in. magnetowid 
i kasety z polską klasyką filmową. 
Pan wójt spotkał się ze starościną 
Jaszun i merem rejonu solecznic- 
kiego. Podpisana została umowa 
o współpracy rejonu solecznickie- 
go i gminy Pruszcz Gdański.

Inf. wl

-——--------------- -------------------------- Adwokat Yertelki zarzucił sąd prośbami

Oskarżony w dobrym humorze

♦

Zmniejszył się obrót „Lifosy”
w ciągu 9 miesięcy obrót fabryki nawozów fosforowych „Lifosa” 

w Kiejdanach z powodu zniżonych cen tego rodzaju nawozów na ryn
ku światowym był o 316,2 min Lt czyli o 21,5 % mniejszy niż w tym sa
mym okresie roku ubiegłego (402,8 min Lt).

„Lifosa” ostatnio zakończyła rekonstrukcję jednego z podstawo
wych odcinków produkcji — oddziału kwasu siarkowego, który zwięk
szy potencjał przedsiębiorstwa o 30-35 %. Do największego w Europie 
takiego oddziału zainwestowano ponad 40 min Lt.

Monografia o Eimuntasie Nekrośiusie
Instytut Kultury Włoskiej w Wilnie rozpoczyna nowy sezon pro

mocją monografii o reżyserze teatralnym Eimuntasie Nekrośiusie 
oraz seminarium na temat współczesnej sztuki wideo.

Monografię „Eimuntas NekroSius” zaprezentuje w Instytucie Kul
tury Włoskiej autorka książki, znana włoska historyczka sztuki Valen- 
tina Valentini.

Niezadowoleni z sądownictwa
Aktywiści Litewskiego Ruchu Zielonych zorganizowali teatrałizo- 

waną akcję protestu przed gmachem Sądu Najwyższego (ul. Gyneję 6, 
Wilno).

Organizatorzy akcji w ten sposób zamierzali zwrócić uwagę spo
łeczeństwa i władz na, ich zdaniem, niezadowalającą pracę sądów Li
twy, niekompetencje i samowolę sędziów.

(ELTA)

Wileński sąd dzielnicowy nr 2 
rozpoczął rozpatrywanie sprawy 
podejrzanego o udział w porwaniu 
Gediminasa Kiesusa, jego syna 
oraz kierowcy Alglmantasa Yertel- 
ki, którego oBcjalnie się oskarża 
o nielegalne nabycie i posiadanie 
narkotyków.

Na pierwszym posiedzeniu są
dowym przesłuchano kilku świad
ków, chociaż zaproszono ich sied
miu. Większą część rozprawy zaję
ło rozpatrywanie próśb obrońcy 
oskarżonego. Na początku Kęstutis 
Stungys oświadczył, że sprawa 
w ogóle nie może być rozpatrywa
na, ponieważ nie ma oddzielnego 
postanowienia o jej wszczęciu. 
Sprawa narkotyków została oddzie
lona od podstawowej sprawy — za
ginięcia Kiesusa.

— Jest tu tylko zbiór oddziel
nych dokumentów, nie ma postano
wienia o wszczęciu sprawy o narko
tykach... Oddzielić można tylko ze 
wszczętej sprawy, dlatego też 
wszystkie działania śledztwa są nie
prawne. Proszę skończyć ten pro
ces i zwolnić Vertelkę — powiedział 
adwokat. Sąd jednak odrzucił ten

sprzeciw.Na początku posiedzenia 
oskarżony próbował usunąć prowa
dzącego sprawę i podtrzymującego 
oskarżenie prokuratora Justasa Lau- 
ciusa. Okres śledztwa wstępnego 
Vertelka nazwat „czasem fabryko
wania”. Skarżył się, iż prokurator 
jednostronnie badał sprawę, o jego 
miejscu zamieszkania i o innych fak
tach rozprzestrzeniał nieprawdziwą 
informację. Sąd odrzucił prośbę 
o usunięcie prokuratora.

Dziewięć próśb adwokata

czyć daktyłoskopiczną i chemiczną 
ekspertyzy, wezwać i przesłuchać 
funkcjonariuszy wileńskiej policji 
kryminalnej oraz przedstawicieli 
wyższej władzy — sąd odrzucił.

Z inicjatywy obrońcy na posie
dzenie przybył mieszkaniec Ponie- 
wieża Yidmantas Gudenas, który, 
zdaniem Stungysa, mógł opowie
dzieć o poglądzie Vertelki na narko
tyki i inne środki odurzające. Jed
nak sąd nie przesłuchiwał tego 
świadka.

Obrońca oskarżonego przed
stawił sądowi jeszcze dziewięć 
próśb, z których kilka przyjęto. 
Chcąc sprawdzić wersję Vertelki, 
sąd polecił prokuraturze wyjaśnić, 
dlaczego 21 lipca oskarżonego od
wieziono do komisariatu policji 
w Nerindze.

Do sądu zostaną wezwani do
datkowi świadkowie, wśród nich — 
mąż koleżanki Vilii Stankuviene 
(konkubiny Yertelki), którego ra
zem z oskarżonym odwieziono do 
komisariatu.

Inne prośby adwokata — wyzna-

Podejrzany nadal 
się uśmiechał

Na posiedzenie sądu Algiman- 
tas Yertelka przybył w dobrym na
stroju. Gdy zobaczył funkcjonariu
szy, którzy mieli świadczyć, 
uśmiechnął się i powiedział: „Jacy 
ludzie!”. Oprócz funkcjonariusza 
Głównego Komisariatu Policji 
w Kłajpedzie na sądzie występowa
ła jako świadek konkubina oskarżo
nego, która według ustawy miała 
prawo nie składać zeznań.

Oprać. 1. L.
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Ślady pisarza francuskiego w Wilnie —

Pamięci Stendhala
„Żółte autobusy',w

W październiku stolica Litwy 
uwieczni pamięć klasyka literatu
ry francuskiej Stendhala.

W 1812 r. pisarz jako intendent 
armii francuskiej zatrzymał się 
w Wilnie, w gmachu przy ul. Wiel
kiej, gdzie obecnie mieści się Cen
trum Kultury Francuskiej. Program 
uczczenia wielkiego klasyka przy
gotowują ambasada francuska 
i Centrum Kultury Francuskiej 
w Wilnie.

W poniedziałek, 9 październi
ka w Centrum Kultury Francuskiej 
w Wilnie zostanie otwarta wystawa 
o życiu i twórczości Stendhala. 
W dniach 12 i 13 października 
w Wilnie i Kownie będzie gościć 
profesor uniwersytetu w Grenoble, 
wybitna badaczka twórczości 
Stendhala Catherine Mariette. Wy
głosi ona odczyty w Centrum Kul
tury Francuskiej w Wilnie i biblio
tece im. Kudirki w Kownie.

W połowie października prze
widziane jest odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej ku czci Stendhala 
przy gmachu Centrum Kultury 
Francuskiej. W ceremonii zapo-

wiedział udział nowy ambasador 
Francji na Litwie Jean-Bernard 
Harth.

Stendhal (Henri Beyle) urodził 
się w Grenoble, karierę oficera roz
począł w Paryżu. W latach 1806- 
1814 towarzyszył Napoleonowi 
w jego wyprawach wojennych do 
Niemiec, Austrii i Rosji. Po klęsce, 
gdy armia francuska cofała się, 
Stendhal na kilka dni zatrzymał się 
w Wilnie. Napisał tu list do siostry. 
Po upadku cesarstwa Stendhal za
mieszkał w Mediolanie i rozpoczął 
karierę literacką, podpisując swe 
utwory pseudonimem Stendhal, 
zapożyczonym od nazwy pewnego 
miasteczka niemieckiego.

Twórczość Stendhala spotkała 
się z uznaniem dopiero w końcu 
XIX wieku. Autor słynnych powie
ści „Czerwone i czarne”, „Pustel
nia parmeńska”, nowel i opowia
dań uważany jest za romantyka 
i realistę, który poszukiwał precy
zyjnego środka wyrazu, tworzył 
w stylu lakonicznym, powściągli
wym i jasnym.

(ELTA)

Jubileusz BS9M«Se»>

„Zielony świat”
w Terytorialnym Departamen

cie Ochrony Lasów zebrało się 
ostatnio pokaźne grono ludzi, któ
rych łączy jedno zamiłowanie - 
dbanie o „zielonego przyjaciela”. 
Wśród nich byli naukowcy, urzęd
nicy różnych służb.

Augustas Uktveris, założyciel 
i wydawca tematycznego pisma 
„Zielony świat” podsumował dzia
łalność pierwszego dziesięciole-

cia, podziękował wszystkim, kto 
się przyczynił do jego wydawania. 
Wiele dobrych słów wypowiedzia
no pod adresem byłego Ministra 
Ochrony Otoczenia Broniusa Bra- 
dauskasa, obecnego — Daniusa Li- 
gysa, przewodniczącego Towarzy
stwa Upiększania Litwy Juozasa 
Dingelisa i innych ludzi, dbających 
o ochronę środowiska.

Rimantas Śinkunas

(Dokończenie ze str. 1)

Dwa duże 
„nieporozumienia”

Nie jest dobrze...
prawie kolei. Spółka, mająca 
ogromny kapitał i mienie, ponosi 
również ogromne straty. Źle praco
wała również Komisja Kontroli 
Usług.

Jako przykiad „ciemnej” pry
watyzacji przytoczono skandalicz
ną sprawę klajpedzkiej floty mor
skiej. Obecnie trwa proces zmie
rzający ku zerwaniu umowy, nie
jednokrotnie już zrywanej. Nie 
mniej skomplikowany stan rzeczy, 
po sprawdzeniu, skonstatowano 
w spółce akcyjnej specjalnego 
przeznaczenia „Lietuvos geleżin- 
keliai”. Znaleziono naruszenia 
w administrowaniu, w przeprowa
dzaniu rekonstrukcji dworca i na-

Potrzebne są poprawki

Po rewizji w inspekcjach podat
kowych, w pracy których również 
znaleziono większe i mniejsze 
grzechy — Kontrola Państwowa wy
słała do Sejmu ponad 30 propozy
cji, dotyczących zmian, uzupełnień 
aktów prawnych, a nawet propono
wała zainicjowanie nowych doku
mentów.

Irena Litwin

rok szkolny
2001-

American English Sdiooi
.s.

2002 ,
'W szkołach średnich Pz.Cłk'

USA i Europy dlaUSA I Europy dla 
uczniów w wieku pylinw g. 20,Yilnius

15-18 lat Tel.:79IOII.79IOI2

KURSYJĘZYKA ANGIELSKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawła Ił. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

HOTEL
★★ ★

Al.JanaPawla II77, ^0 mad^

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

15-703 Białystok
tel.centi./085/651 1641, 

fax 651 17 01, 
e-mall: lesny@gromacla.pl

iÓ^ jabatii za usługi nociegoffc udzidii się " 
klicntoni z Litwy, którzy okaża egzemplarz

. ''Kuriera Wilcńskics;ii”.

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednortizową kartę wstępu 
'1 uprawniającą do dokonania
j zakupóww hali MAKRO 
J (150 ni od hotelu'),gdzie są

oferowane towaiy po cenach hurtowych l możliwością zwrotu VAT.

Pomaga bank belgijski

»KLIN1S

Droga w takim autobusie r}ie będzie się diużyć

(Dokończenie ze str. 1)
W czasie wypłacania środków 

pożyczki będzie stosowana zmien
na roczna stopa procentowa. 
W okresie zwracania pożyczki zo
stanie zastosowana utrwalona 
roczna stopa procentowa, ustalana 
na dwa dni przed początkiem 
okresu zwrotu.

Zwrot pożyczki i spłacanie pro
centów bankowi ma nastąpić 
z asygnowań przewidzianych

w odpowiednich latach na ten cel 
w budżecie państwowym.

Importująca na Litwę samo
chody marki „Fiat” spółka ,.Veda” 
jest zobowiązana do dostarczenia 
68 samochodów wartości 4,094 
min Lt.

Sekretarz Ministerstwa Oświaty 
i Nauki Dainius Numgaudis powie
dział, że pierwsze pięć żółtych au
tobusów przekazano szkołom 
wczoraj. Zaznaczył on, że w na-

W klasztorze św. Faustyny na Antokolu
W niedzielę, 8 października, o godz. 15.00 

przy klasztorze SS. Zgrom. M. B. Miłosierdzia 
na Antokolu, ul. Grybo 29, zostanie odprawio
na Msza św. oraz będzie odmówiona Koronka 
do Miłosierdzia Bożego ku czci św. S. Faustyny 
Kowalskiej.

Nabożeństwu przewodniczyć będzie ks. Da
riusz Stańczyk z Rzymu,

Nastąpi także otwarcie wystawy z historii 
klasztoru w Wilnie.

Eksponuje Yaldotas Grigas

Wczoraj w wileńskiej Galerii Fotogra
ficznej otwarta została wystawa znanego 
fotografika litewskiego Yaldotasa Grigasa. 
W ekspozycji pt. „Kobiety" - ponad 62 
zdjęcia. Autor utrwalił na nich wiele zna
nych kobiet ze świata sztuki, nauki, polity
ki.

Rimantas Śinkunas

Fot. ELTA

stępnym tygodniu przekaże się 
jeszcze 21 autobusów, a do końca 
miesiąca - pozostałe 42.

Planuje się wyposażenie w żół
te autobusy profilowych szkół 
średnich, które w tym roku przyję
ły do klas jedenastych uczniów 
z małych wiejskich szkół. Będą 
one woziły na lekcje i z powrotem 
do domu uczniów mieszkających 
na wsi.

(ELTA)

h
i

iziennie
■ii

li

I w
Wileński teatr „Lele^ zaprasza

Ministerstwo Kultury Republiki Litewskiej i administracja obwodu kaliningradz- w
i kiego Federacji Rosyjskiej, przeświadczone, że współpraca kulturaina przyczyni się do zacieśniania i rozwijania stosunków są-

1 
i 
i

siedzkich, uzgodnky program, w którym znalazły się występy gościnne teatru łątkowego obwodu kaliningradzkiego w wileń
skim teatrze ,Jjele”.

Spektakl gości „Przygody Pita” dzieci litewskie będą mogły ujrzeć w dniach 11,12 października o godz. 10.30 i 14.00.
Reżyser spektaklu Wiktor Wojewodin, scenografia — Tatiana Bońsowa, kompozytor — Wiaczesław Miszin. 

Spektakle będą się odbywały w języku rosyjskim. Przedstawienie trwa 50 minut.
Wileński teatr „LeleP, starając się, aby spektakl ten obejrzało jak najwięcej widzów, większe grupy dzieci może dowieźć

a

do teatru ^viasnym autobusem.
Obszerniejsza informacja pod nr tel.:

Administracja 62 81 59
Kasa 62 86 78

mailto:lesny@gromacla.pl


4
■ " i ’ ''U'

WYBORY 2000WIUEn&K!
■.s48$^« i < ’

Apel prezydenta Algirdasa Brazauskasa do mieszkańców Litwy

i UEłKIME KARTU
!

I

przezwyciężyć kryzys, wprowa-
dzić porządek i sprawiedliwość z Ojczyzny.

najaktywniejsi ludzie nie uciekali

9aMp

!

1

t

Równo trzy lata temu, 6 paź
dziernika 1997 r. zwracałem się 
do Was, drodzy mieszkańcy Li
twy, wycofując się z aktywnej 
działalności politycznej. Jednak
że zaistniała i coraz bardziej po
garszająca się sytuacja gospodar
cza naszego kraju, życie wielu 
z nas, upadający prestiż między
narodowy Litwy nie pozwalają 
pozostać obojętnym, na uboczu 
od spraw Ojczyzny.

Jestem przekonany, że może
my i powinniśmy się skonsolido
wać, aby polepszyć nasze życie.

społeczną, czego dziś najbardziej 
brakuje. Właśnie w tym celu zjed
noczyliśmy się w koalicji, opraco
waliśmy europejski program so-

Jeśli zajdzie potrzeba, to bę
dziemy radzili się również z inny
mi siłami politycznymi, które tra
fią do Sejmu. Będziemy się kiero-

cjaldemokratyczny, który broni wali nie wąskimi interesami par
interesów większości mieszkań- tyjnymi, a dążyli do jak najszer-
ców Litwy. W naszej drużynie ma- szego poparcia przyszłego rządu, 
my wielu wykwalifikowanych, rze- który oczekuje niełatwa praca, do 
telnych, doświadczonych ludzi, jak największego zaangażowania 
którzy mogą pracować w Sejmie wykwalifikowanych specjalistów
i rządzie.

Mamy plan działania, wiemy, 
co i jak trzeba robić. Liczymy na 
Waszą pomoc i zrozumienie, któ-

do spraw Litwy.
Obecnie najważniejszą spra

wą jest Wasz udział w wyborach, 
które zadecydują o życiu w ciągu

rę są zawsze bardzo ważne dla najbliższych czterech lat państwa, 
władzy demokratycznej. Będzie- każdego z nas. Przyjdźcie i głosuj
my pracowali dla Waszego dobra, 
pomyślności wszystkich ludzi

cie, wyraźcie swą opinię. Uwierz
cie w możliwość własną, swych

i najpierw dla odrodzenia gospo- współobywateli. całej Litwy
darki, utworzenia miejsc pracy, wspólnego działania. Wasz udział, 
Chcemy, aby każdy obywatel na- jestem przeświadczony, zmieni Li
szego kraju dostrzegał swe miej- twę, jej życie, jej gospodarkę, całą
sce i perspektywę, aby był po- naszą przyszłość, 
trzebny, aby młodzież, specjaliści. (Zam. 233)

Lazdynajski Okręg Wyborczy nr 9

MMI

PRANESIMAS APIEIVYKI
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Działajmy wspólnie!
Gediminas Kirkilas Kandydat 

na posła do Sejmu z ramienia ko
alicji socjaldemokratycznej A. 
Brazauskasa w Lazdynajskim 
Okręgu Wyborczym nr 9,

Urodził się w 1951 r. w Wilnie, 
w rodzinie inżyniera łączności 
i nauczycielki jako najstarszy 
wśród siedmiorga dzieci. Całe ży
cie i działalność związał z Wilnem: 
ukończy! tu szkołę średnią nr 23, 
następnie studiował w Wileńskim 
Instytucie Pedagogicznym litewski 
język i literaturę, potem ukończył 
nauki polityczne. Od 1972 r., pra
wie 10 lat pracował jako restaura
tor wnętrz w Zjednoczeniu Restau
racji Zabytków w kościołach: 
Wszystkich Świętych, św. Jana, św. 
Kazimierza, Bonifratrów i innych, 
na wielu innych obiektach archi
tektury, kultury i historii Litwy.

Od 1982 r. prowadzi pracę par
tyjną, od 1986 r. pracował w wy
dziale kultury KC KP Litwy, a gdy 
Algirdas Brazauskas został pierw
szym sekretarzem KC KPL, był je
go rzecznikiem prasowym. Po od
dzieleniu się KPL od Moskwy, zo
stał wybrany na sekretarza samo
dzielnej KPL. W grudniu 1990 r. po

powstaniu LDPP został wybrany 
na zastępcę przewodniczącego.

Pracował w Komitetach Bez
pieczeństwa Narodowego, spraw 
zagranicznych, europejskich. Od 
1992 r. jest posłem na Sejm RL, 
jednocześnie członkiem prezy
dium LDPP, zastępcą starosty sej
mowej frakcji LDPP. Obecnie jest 
członkiem rady koalicji.

W prasie periodycznej opubli
kował ponad 900 artykułów. 
W 1995 r. wydał książkę „Uwagi 
polityczne do epoki”.

Jest żonaty, ma córkę, syna 
i wnuczkę. Żona Ludmiła pracuje 
jako referentka w „Lietuvos ge- 
leźinkeliai”.

W wolnym czasie uprawia 
sport, czyta książki, słucha muzy
ki, pracuje w ogrodzie, pisze jesz
cze jedną książkę. Gediminas Kir- 
kilas uważa się za profesjonalnego 
polityka o lewicowym ukierunko
waniu socjaldemokratycznym, bo
wiem sprawiedliwość, solidarność 
społeczna jest jego wrodzoną 
podstawą jako wychowanego 
w wielodzietnej rodzinie.

Ol
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Szanowni wyborcy!
Jestem członkiem koalicji so

cjaldemokratycznej Algirdasa Bra
zauskasa i jako człowiek drużyny, 
jako przekonany polityk prawico
wy będę realizował nasz program 
wyborczy.

Sedno tego programu polega 
na tym, aby dopomóc zwykłemu 
człowiekowi, który najwięcej 
ucierpiał od reform, realizowanych 
przez partie liberalne, prawicowe.

Jego kamieniem węgielnym jest 
sprawiedliwość społeczna.

Oznacza to, że cała działal
ność naszego przyszłego rządu, 
którym kierowałby Algirdas Bra
zauskas, jeśli by wyborca nam za
ufał, zmierzałaby do tworzenia 
miejsc pracy, zwiększania docho
dów i zmniejszania brzemienia 
podatków tym, których dochody 
są najniższe.

Będziemy bronili litewskiego 
towaru, inwestowali do produkcji, 
rolnictwa, oświaty, będziemy po
pierali przedsiębiorczość drobną 
i średnią.

Wybierając kandydatów na
szej Koalicji, wybierzecie socjalde
mokratyczną drogę Litwy, którą 
pomyślnie kroczy wiele krajów Eu
ropy i na którą wejdzie Litwa.

Z szacunkiem. Wasz kandydat
Gediminas Kirkilas

1. AB "ŚESKINES ŚIRVINTA", ŚeSkines 22, 2010 Vilnius, Jmones- 
kodas - 2070416

(Emitenta imones ruSis, imonią rejestro numeris, adresas)

2. Śis praneSimas pateikiamas LCVPD, Lietuuos respublikos 
Vertybinig popierig komisijai, laikrasciui "Kurier Wileński"

(Nurodyti kokioms institucijoms ar asmenims śis praneSimas yra pateiktas ar 
pateikiamas) ■

3. 2000 metg rugsejo men. 30 d. iuyko AB "ŚESKINES ŚIRVINTA" 
uisuotinis akcininkii susirinkimas.

(Labai Irumpas esminio iuykio apibudinimas bei esminio iuykio data - ne daugiau 
3 sakinią)

4. 2000 metg rugsejo men. 30 d. iuyko AB "ŚEŚKINES ŚIRVINTA" 
uisuotinis akcininkg susirinkimas.

Priimti sprendimai:
4.1. Patuirtinta ualdybos ataskaita.
4.2. Atsaukta sena ualdyba.
4.3. ISrinkta nauja ualdyba. I ualdybą iSrinkti Birute Panauiene, 

Gene Petkuuiene ir Sigitas Abarauićius.
4.4. Valdyba igaliota paimti paskolp nuo 300 000 iki 1,5 min. tikslg 

atremontuoti pastatą ir padaryti priuażiauimo aikSteles bei nupirkti 
irengimus.

4.5. Valdyba igaliota parduoti bendroues ilgalaiki turtą uź ne 
mażesnę kaip 3 min. litg sumq.

4.6. Valdyba igaliota iSnuomoti bendroues turimą turtą pagal galio- 
janCius ikainius ir atsiźuelgiant i rinkos situaciją.

4.7. Padidinti Bendroues isłatini kapitałą 2591979 litą suma 
iSleidźiant 21073 uieno simto duidesimt triją litą nominalios uertes 
paprastąsias uardines akcijas. Vienos akcijos nominali uerte - uienas 
Simtas duidesimt trys Utai.

4.8. Patuirtinta /statą keićiamą punktą nauja redakcjia susijusi su 
istatnio kapitało padidinimu.

4.9. Igałioti bendroues ualdybą spręsti klausimus deł bendroues 
lesą, uirsijanćią 10000 litą sumą, panudojimo atitinkamai tai iforminti 
ualdybos protokołais.

(iSsamus esminio iuykio apibudinimas)

5. (Jeigu informacija pateikimas laikomas konfidencialiu - nurodyti prieżastj

Yilniiis, Jasińskie g.ló 
Te!.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Drodzy wilnianie, 
glosujcie na kandydata koalicji Gediminasa Kirkilasa. Godnie 
będzie on reprezentował Wasze interesy.

Algirdas Brazauskas

bei konfidencialumo pasibaigimo datq)

6. Papildomą nformacijągalima gaut pas AB "ŚEŚKINESŚIRVINTA" 
uyr. finansininkę Birutę Panauienę f darbo telefonas 468527).

( Emitenio igpliolg leikli paildomą nformaciją apie esminj juyki, uardai, pauardes, 

darbo lelefono numeriai}

7. PasiraSydamas si informacini praneSimp paruirtinu, kad:
7.1. Pateikama informacja apie esmini iuyki yra issami ir teisinga;
7.2. Esu susipażinęs su Lietuuos Respublikos uertybinig popierig 

uiesosios apyuartos istatyme bei Lietuuos Respublikos administracinig 
teises pażeidimu kodekse numatytomis sankcijomis uż klaidincnćios 
infrmacijos pateikimą. _ ' '

8. AB "ŚESKINES SIRVINTA" direktorius - Bogdanouas Eduinas- 
Grigorijus 2000 10 02

(Emilento adminislracijos uadouo uardas, pauarde, paraSas; pasiraSymo dala arba 
emitenio adminislracijos uadouo raśtiSkai igąloto pasiraSyti praneśimą apie esmini ioyki 
asmens uardas, pauarde, paraśas f inslitucijos ■ igalioto asmens pauadinimas, śios insli- 
tucijos adminisracijos uadouo uardas, pauarde, paraśasj: pasiraSymo data)
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Litewska Partia Chłopska

My, rolnicy, nadchodzimy!
Są ludzie, którzy nie rozumie

ją mnie jako przewodniczącego 
Partii Chłopskiej, którzy nie po
pierają mnie oraz moich idei.

Partia Chłopska — to 
nie jej przewodniczący

Partia Chłopska jest potężna 
dzięki wszystkim jej członkom, 
których absolutną większość sta
nowią rolnicy, specjaliści rolnic
twa, w ogóle, ludzie ziemi.

Do Sejmu idę jako kandydat 
Szawelskiego Wiejskiego Okręgu 
Wyborczego. Kandyduję już po 
raz drugi. Służyłem mieszkańcom 
wsi tego rejonu jak umiałem, jak 
potrafiłem i nadal będę służył, je
śli wyborca rejonu szawelskiego 
wybierze mnie.

Głosować na łistę Partii 
Chłopskiej - to wcałe nie znaczy 
głosować na mnie.

Jeśli nie podobam się jako po
lityk — możecie mnie wykreślić. 
Skorzystajcie więc z możliwości 
rankingu, jaki daje nowa ordyna
cja wyborcza do Sejmu.

Głosujcie na kandydatów, 
znajdujących się na liście Partii 
Chłopskiej.

W przeciwnym wypadku do 
Sejmu przyjdą inni, którzy znowu 
przez 4 lata nie będą Was rozu
mieli i będą Was krzywdzili.

Jeśli jeszcze 4 lata będziemy 
musieli gospodarować w takich 
warunkach, to co pozostanie z na
szej wsi?!

Tylko 8 proc. rolników,
o czym marzy przyszły premier 
kraju Arturas Paulauskas?!

A gdzie są inni?!
Włączą się do armii bezrobot- 

Inych lub nędzarzy?!

WKandydaci
wyborcom., UH

Nasi kandydaci, zanim podjęli My. rolnicy, nic wyjedziemy ze 
decyzję ubiegania się o ijgjjat swych 'rejonów, ze swych wsi, 
w tym lub innym okręgu wybór- gdzie są nasze gospodarstwa. Zie-
czym, zetknęli się- z żywotnie waż- 
nym problemem: komu zostawią dziemy z tymi, którzy nas wybio-
swe gospodarstwa, jeśli naród 
wybierze ich, rolników, do Sej
mu?!

Jedni zostawią gospodarstwo również problemów swych go- 
swym dzieciom lub żonom, dru- spodarstw.

Niech ta jesień będzie nam urodzajna, chociaż wszystko zależy od wyborcy i od tego, jaką politykę wybierze on na następne 4 lata ży-
Fot. Marian Paluszkiewiczcia politycznego i gospodarczego Litwy

dzy — krewnym, trzeci zamierzają 
wynająć do pracy agronomów.

My, rolnicy, nie jesteśmy tymi 
ludźmi, którzy będą żyli tylko 
z wynagrodzenia posła na Sejm. 
To nasza przewaga. Jako rolnicy, 
otrzymujemy dochody z ziemi, 
bowiem nam, rolnikom, ustawa 
tego nie zabrania.

Dlatego będziemy w Sejmie 
samodzielni, tj. niezależni od ma
gnatów finansowych. Nie będzie
my służyli żatjnyńi ugrupowa- 
niom politycznyhi lub ekonomicz- . . ,
nym. będziemy"służyli własnym regulowania pan-

mi nigdzie nie 'wywiezies2.,'-Bę- 

rą. Oni w każdej chwili będą mo
gli liczyć na naszą pomoc w roz
strzyganiu problemów, a przez to

Poseł na Sejm z ramienia na
szej partii będzie z mieszkańcami 
swego okręgu, swego rejonu, 
swej wsi.

Wszak to jest bardzo ważne 
i człowiekowi, i Sejmowi, i nasze
mu państwu.

Czego może spodziewać 
się mieszkaniec Litwy?

Jeżeli Partia Chłopska wygra 
wybory, pierwszą decyzją będzie 

stwowego rynku mte^nego.^ konkurować z produkcją rzyczką, która już dawno utraciła
; Wszak obecnie panuje absurdal- W tym ćelu należy '

znieść akcyzy na olej napędowy. 
Wydaje się nam, żesMazdlKię naL 
ta" podnosi ceny gazolu jedynie

iftą sytuacja - rolnik po prostu jest 
ograbiany, spędzany na nędzę, 
natomiast wielki handlowiec, 
handlujący przetworami mleczny
mi, prosperuje.

Niezwłocznie zostaną zmienio
ne interwencyjne ceny skupu zbo
ża, które dziś są absurdalne: ceny 
zboża paszowego dorównują już 

cenom zboża spożywczego. Wła
dze, nie zmieniając cen skupu żbo? 
ża spożywczego, tylkp zwiększająi 
zyski przetwórców zbóźó^chi'

Zniesiemy po datek • OdS wa rto- 
ści dodanej na artykuły^śpożyw- 
cze, przez co zwiększymy i spoży
cie tych artykułóW,U|i|j| produk
cję. Tak jest w wielu państwach 
Europy Zachodniej. Tak powinno 
być również na Litwie.

Rozstrzygniemy problem ceny 
oleju napędowego. Obniży to 
koszty produkcji artykułów rol- 
nyęh i nasza produkcja będzie 

po to, aby zachodnie’ artykuły • Niech 8 października zesła
spożywcze mogły konkurować 
z naszymi towarami i usunąć je . nie ich przywódców, a Litwy...
z handlu.

Innym problemem jest regulo
wanie marży handlowej na arty

kuły spożywcze. Wszak to nie jest 
normalne, gdy rolnik za litr mleka 
otrzymuje 40 centów, przetwórca 
już 80 centów, natomiast konsu
ment za litr odtłuszczonego mle
ka płaci około 2 Lt.

Już te pierwsze nasze działa
nia w Sejmie wpłyną zarówno po
zytywnie na wieś, jak i miasto,

Do czego dąży Partia Chłop
ska w tych wyborach?

Przede wszystkim do tego, 
abyśmy mogli prowadzić Minister
stwo Rolnictwa, Sejmowy Komitet 
ds. Wsi, czyli do tego, abyśmy mo
gli prowadzić całą politykę rolną.

Nie boimy się 
odpowiedzialności

Przychodzimy po to, aby pra
cować dla dobra Litwy i jej miesz
kańców.

Są sfery, w których my, ludzie 
ziemi, naturalnie, nie mamy decy
dującego wpływu. Do nich należy 
ochrona zdrowia, komunikacja, 
łączność, oświata, kultura, wy
dawnictwo. Niech zajmą się nimi 
partie mające w tym doświadcze
nie i kadry. Podejmując decyzje 
w tej sferze, będziemy naradzać 
się ze specjalistami, mającymi 
iWstym doświadczenie.

Już teraz, jesteśmy przeciwko 
temu, aby na wsi były zamykane 
szkoły, domy kultury, biblioteki 
i inne potrzebne człowiekowi in
stytucje.

Dlaczego te instytucje może 
mieć tylko rrjląśfó?!;|

Wiele takich pytań „dlacze
go?” stawia życie, natomiast nasze 
władze odwracają się od tych 
problemów.

Nie potrzebna jest nam taka 
władza, która nie wie co czynić, 
a. tylko zachwyca się swą twa- 

swój urok.
Z takimi myślami o życiu Par

tia Chłopska zmierza na wybory 
do Sejmu.

nie rozstrzygnięty los nie partii,

Ramunas Karbauskis
przewodniczący Partii Chłopskiej 

(Zam. 256)

Trzy pytania do Ramunasa Karbauskisa

Litewskie rolnictwo, mimo złej 
sytuacji finansowej, potrafi pro
dukować dużo jakościowych pro
duktów. Tego jednak nie wystar
czy, żeby rolnicy mogli łatwo 
sprzedać swoją produkcję. Litew
skie rolnictwo, ma ten sam pro
blem nadprodukcji, jak i sektory 
rolnicze innych krajów. Gdzie, Pa
na zdaniem, rolnik ma szukać 
rynków zbytu? Gdzie ma sprzeda
wać, ale też mieć gwarancję, że 
otrzyma pieniądze za sprzedaną 
produkcję?

Naturalnie, nasze rynki zbytu 
były i będą w Rosji, na Białorusi 
i w innych krajach WNP niezależ
nie od tego, czy wejdziemy do Unii 
Europejskiej, czy też nie. To jest 
oczywiste ze względów ekono
micznych. Oczywiste, bowiem na

wet UE zabiega o te rynki. Jeżeli 
wejdziemy do UE, to na pewno też 
będziemy eksportować przeważ
nie na Wschód. Wątpliwe nato
miast jest to, czy będziemy ekspor
tować na rynki Zachodnie. Już dzi
siaj możemy skierować pracę 
w tym kierunku, żeby wynegocjo
wać sobie bardziej sprzyjające wa
runki. Zresztą, pracujemy w tym 
kierunku. W ubiegłym roku na 
przykład, sprzedaliśmy na Białoruś 
całą nadprodukcję zbóż i co naj
ważniejsze otrzymaliśmy za to pie
niądze, co do centa. Sprzedaliśmy 
tyle, ile mogliśmy sprzedać. Tam
ten rynek potrzebuje znacznie wię
cej. Jeśli ktoś twierdzi, że wiele tra
cimy, sprzedając na tych rynkach, 
to chciałbym podkreślić, że traci
my zupełnie z innych przyczyn.

Na tych rynkach jesteśmy 
zmuszeni konkurować z dotowa- 
ną produkcją, więc musimy też tomiast, gdy sprzedawaliśmy
dotować swoją.

Powinniśmy rozumieć co się 
nam bardziej opłaca: nic nie pro- energii na Białoruś, ale bez po- 
dukować, czy dotować eksport średników, i jak się wydaje, z roz- 
naszych produktów. Jeśli policzy- liczeniem się jest wszystko w po- 
my dochody z tytułu podatków rządku.
od produkcji i porównamy z wy- 
datkami na subsydia to będzie wać swoją produkcję za wschod
oczywiste, że na produkcji więcej 
zarabiamy niż tracimy na ekspor- byłoby błędem.
cie. 1 to jest najważniejsze.

Skąd się bierze Pana opty- sterstwa Rolnictwa w tym kierun- 
mizm, że łatwo można sprzedać, ku?
na przykład na Białoruś, artyku
ły spożywcze, skoro pamiętamy, 
jakie Litwa miała problemy z od-
zyskaniem pieniędzy za sprzeda- czy to ministerstwo było, czy też
ną tam energię elektryczną?

Gdy sprzedawaliśmy tam zbo
że nie mieliśmy pośredników, na- 

energię elektryczną było ich wie
lu. Dziś wznowiono sprzedaż

Mamy duże szanse sprzeda- 

nią granicę i nie wykorzystać tego

Jak Pan ocenia pracę Mini-

W żaden sposób nie oceniam. 
Mogę tylko konstatować fakt, że 
rolnicy absolutnie nie odczuwali.

nie. Nikt nie odczuł, że minister-

stwo pracowało, bo to, że pracow
nicy resortu pojechali raz do Mo
skwy i uzgodnili sprawę sprzeda
ży kilkuset ton artykułów spożyw
czych, nic nie znaczy w porówna
niu z potrzebami naszego rolnic
twa. Potrzebujemy porozumień na 
szczeblu międzypaństwowym.
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Kraina wielkich nadziei
Litwę Wschodnią nazwałbym 

krainą nadziei. Wiem, że niektó
rzy zaprzeczą mi, twierdząc, że 
przeciwnie, jest to miejsce zapo
mniane przez wszystkie władze, że 
zarówno w czasie władzy sowiec
kiej, jak i teraz nie udzielano jej 
należytej uwa^.

Zgadzam się. Lecz wiem rów
nież to, że tu mieszkają wspaniali, 
pracowici ludzie, serdeczni i życzli
wi. Mówię tak nie tylko dlatego, że 
spotkałem się tu z gościnnymi go
spodarzami. Jestem przekonany, że 
tylko serdeczni ludzie, którzy nie 
opuszczają rąk przed trudnościami, 
mogą zachować obecność ducha 
i dobry humor nie zważając na te 
przeszkody, jakie stawiają przed ni
mi władze w ciągu wielu lat.

Tak zachowują się tylko ci, któ
rzy mają nadzieję na lepszą przy
szłość.

Dziś macie niecodzienną oka
zję, która nadarza się raz na cztery 
lata, kiedy od was zależy, czy speł
nią się te nadzieje. Ja chcę ich po
przeć. Jeśli ludzie wyrażą zaufanie 
wobec mnie i zostanę posłem na 
Sejm, zrobię wszystko, żeby spraw
dziły się nadzieje mieszkańców Li
twy Wschodniej.

Mogą mnie zapytać: czy nie są 
to czcze obietnice? Spójrzcie na 
szpalty gazety „Litowskij Kurjer”, 

której jestem wydawcą. Niezależnie 
od kampanii wyborczej, w ciągu lat 
istnienia pisma wielokrotnie poru
szaliśmy wasze problemy. Przed 
władzami wysuwaliśmy ostre pro
blemy dotyczące niesprawiedliwe
go podziału środków państwowych 
w sferze socjalnej, w dziedzinie 
oświaty, w zatrudnieniu mieszkań
ców Wileńszczyzny. Także kwestie 
dotyczące ich godnego życia, ich 
stosunków wzajemnych z językiem 
państwowym: nie naruszając ustaw 
i Konstytucji należy uczynić tak, 
aby ojczysty polski język żył w Li
twie Wschodniej pełnowartościo
wym życiem, podobnie jak litewski. 
Poruszaliśmy też problem zwrotu 
własności ziemi, odebranej przed 
wieloma dziesięcioleciami jak też 
zachowania samoistności kultury 
narodów, zamieszkujących tę zie
mię. Wiem też o próbach „Wielkie
go Wilna”, pochłonięcia części kra
iny. 1 będę temu się przeciwstawiał.

Bardzo trudno jest rozwiązać te 
problemy przy pomocy jednej gaze
ty. Trzeba iść do Sejmu. Z łamów 
gazety wołamy głośno, usiłujemy 
dowołać się do władz, ale tam nie
kiedy są głusi na głos narodu.

Co robić? Jest wiele dróg. Na 
przykład, jeszcze ostrzej wysuwać 
kwestie w gazecie. Jednakże wie
my, że w przypadku, jeśli urzędnik 

państwowy nie chce słyszeć, to bę
dzie udawał, że nie słyszy. Można 
iść drogą oporu wobec działań 
władz w ramach Konstytucji: urzą
dzać wiece, pikiety, apelować do 
zagranicznych obrońców praw 
człowieka. Ale w przypadku, jeśli 
wybrać tylko tę drogę, może ona 
doprowadzić do zaostrzenia sto
sunków, szczególnie, gdy w szere
gach protestujących znajdą się pro
wokatorzy. Pamiętamy, jak część 
mieszkańców Litwy Wschodniej 
w ciągu kilku lat była pozbawiona 
prawa wybierania swych przedsta
wicieli do rad lokalnych: najwyższe 
władze skorzystały z błędów nie
których liderów okresu walki o nie
podległość i to umożliwiło, aby na 
jakiś czas postawić krzyż na nadzie
jach mieszkańców Litwy Wschod
niej pod pretekstem antykonstytu- 
cyjności działań. A przecież emo
cje są naprawdę złym doradcą.

Jest też trzecia, główna droga. 
Mieszkańcy Litwy Wschodniej sta
nowią sporą część ludności kraju. 
Muszą oni mieć własnych przedsta
wicieli w najwyższej władzy pań
stwowej, to przecież sprawa oczywi
sta. Od was, zwykłych ludzi, zależy, 
kto wejdzie do Sejmu: politycy, któ
rzy naprawdę przeżywają za was, 
albo gaduły, którym w istocie waż
na jest tylko własna sakiewka, a swe

merkantylne interesy osłaniają reto
ryką ludzką.

Nie oszukujcie się! Uważam, że 
ten nerw, przechodzący przez szpal
ty naszej gazety „Litowskij Kurjer”, 
jest świadkiem: nasi dziennikarze. 

pismo przeżywają za wasze losy. 
Dążymy do tego, aby wasze nadzie
je stały się rzeczywistością.

Walerij lyetjakow
wydawca gazety „Litowskij Kurjer”

Walerij Tretjakow: Powinniśmy wspólnie z Litwinami budować silne państwo i przeciwstawiać się nacjonalistom

Wyzbyć się poczucia „drugiego gatunku 55

Dlaczego pan postanowił star- czas ostatnich wyborów municy- wej, w wysuwaniu kwestii odczu-
tować w wyborach do Sejmu?

Wydając „Litowskij Kurjer”, 
spotykając się z czytelnikami, wy
raźnie zobaczyłem, że mniejszo
ści narodowe republiki mają bar
dzo wiele problemów, wymagają
cych rozwiązania. Staramy się, 
aby za pośrednictwem gazety do
pomóc mniejszościom narodo
wym w określeniu swego miejsca

palnych skłoniło mnie do wysta wa się, że to jak gdyby słaby zwra-
wienia swej kandydatury na wybo- ca się do jak gdyby silnego. Ale
ry parlamentarne. Wydaje mi się, przecież zgodnie z Konstytucją Li-
że znam te problemy wystarczają- twy jesteśmy pełnoprawnymi oby-
co dobrze. I jako wydawca, i jako 
Rosjanin, który z woli losów zna
lazł się na Litwie, która stała się dla 
mnie drugą ojczyzną.

watelami kraju, wcale nie gorszymi 
od Litwinów. Powinniśmy nie żą
dać lub prosić, ale zgłaszać nasze 
kwestie spokojnie, z godnością, na

Jak sformułowałby pan podsta- szczeblu ustawodawczym. Można

w nowej rzeczywistości, która za- dowych?
wowe problemy mniejszości naro-

istniała po odrodzeniu niepodle- Zanim będę mówił o nich, na
głości Litwy, znalezieniu swego leży odnotować, że u przedstawi-
miejsca w życiu, uzyskania pew
ności.

to uczynić tylko, gdy sami jesteśmy 
u władzy.

Jednak, być może, nie chodzi 
o to, że „słaby” zwraca się do „sił-

cieli różnych narodowości one się nego”, żądając realizowania swych 
nieco różnią. Na przykład. Żydzi praw, ale o niedoskonałość ustawo-

Ale wszak środki masowego potrafili utworzyć jednolitą silną dawstwa?
przekazu, jak powiadają, to rów- organizację — gminę, przy której
nież władza, tylko czwarta. Czyż 
nie wystarcza tej dźwigni do pomo
cy mniejszościom narodowym?

Prasa może wpływać na proce-

pomocy energicznie i skutecznie 
rozwiązują część zagadnień. Moim

Dlatego przedstawiciele mniej
szości narodowych powinni być 
w parlamencie i innych strukturach

sy, zachodzące w kraju. Wszak sta- ją poważne problemy, jakich prak

zdaniem, pomyślnie włączyli się państwowych. Jednak czy wielu 
do życia kraju Karaimi. Polacy ma- Rosjan nie czuje się na tej ziemi ja-

ramy się nie tylko poruszać proble
my, podawać je do wiadomości

tycznie nie posiada losyjska mniej
ko obywatele „drugiego gatunku”? 
Trzeba wyzbyć się tego uczucia.

przedstawicieli władzy, ale też an- bierny zwrotu ziemi. Wśród Rosjan
szość narodowa: na przykład, pro- walczyć o swe prawa z godnością

a nie z piskiem, do czego, między
gażujemy urzędników do bezpo- Litwy obserwuje się wielkie roz- innymi, nawołują niektórzy pra- 
średniego rozwiązywania tych warstwienie pod względem poli- cownicy gazet. Oblewając władze
kwestii. Ale jednak muszę powie
dzieć, że do kardynalnego rozwią-
zania problemów mniejszości na- jących. Myślę, że takich rozdźwię-

tycznym, społecznym i wykształcę- błotem, przy tym nie proponując 
nia. Jest wiele organizacji konkuru- sposobów rozwiązania proble-

rodowych nie wystarcza takich 
środków. Przekonałem się o tym 
w ciągu ponad pięciu lat wydawa
nia gazety „Litowskij Kurjer”. Lu-

mów, takie gazety w rzeczywistości
ków jest mniej wśród Białorusi- odgrywają rolę prowokującą: skie-
nów, a szczególnie Ukraińców Li- rowują twórczy potencjał ludności
twy. Ale są problemy ogólne, wła- rosyjskojęzycznej na tory emocji.
ściwe większości diaspor narodo- wznoszą dodatkowe bariery mię-

dzie, broniący interesów nierdzen- wych. To zachowanie kultury, języ- dzy ludnością rosyjskojęzyczną i Li-
nej ludności, powinni być u wła
dzy, aby nie poprzez „pośredni
ków”, a samodzielnie forsować 
ważne dla mniejszości narodo
wych ustawy, inne dokumenty.^- 
gle czekałem, kiedy w kołach wyż
szej władzy pojawią się tacy przed
stawiciele również mniejszości ro-

ka, złożoności adaptacji socjalnej. twinami. Prócz tego wszak z połaja-
Ale wróćmy jednak do próbie- nek niczego się nie zbuduje.

mów mniejszości narodowych. Na A propos, o jakich prawach
czym, pańskim zdaniem, polega mniejszości narodowych mówi
ich sedno?

Wydaje mi się, że powinniśmy 
wreszcie wyzbyć się poczucia, że 
jesteśmy mieszkańcami „drugiego

syjskojęzycznej. Ale nie doczeka- gatunku" w kraju. Proszę-zwrócić
łem się. Niepowodzenie niektó- uwagę: nawet w samym sposobie

pan?
Na przykład, o możliwości uży

wania języka ojczystego w miej
scach zwartego zamieszkania 
mniejszości narodowych. Tak jest 
na całym świecie. U nas natomiast

rych partii, reprezentujących inte- żądań do władz ze strony niektó- wystarczyło, że tylko polscy lide-
resy mniejszości narodowych pod- rych liderów mniejszości narodo- rzy zająknęli się o tym, że miesz-

kańcy Wileńszczyzny powinni 
mieć możliwość posługiwania się 
językiem ojczystym na równi z li
tewskim — w swoich miejscowo
ściach rodzinnych, gdzie mieszkali 
od wieków, to ogłoszono ich nie
mal jako wrogów państwa. Tym
czasem uważam, że nikt nie doko
nuje zamachu na status języka li
tewskiego jako państwowego. 
W całej Litwie, w tym również 
w Wilnie, gdzie, między innymi, 
prawie połowę ludności stanowią 
„innojęzyczni”, sytuacja języka li
tewskiego jest niepodważalna. 
1 przecież nie ma żadnych prób 
„usunięcia” go również z Wileńsz
czyzny. Dlaczego więc staruszko
wie i staruszki, Polacy, mieszkańcy 
tego samego rejonu solecznickie- 
go, gdzie ponad 80 proc, miesz
kańców stanowią Polacy, nie mogą 
w urzędach państv/owych posługi
wać się językiem ojczystym na 
równi z litewskim? W swym czasie 
„Sajudis” z całych sił krzyczał 
o ograniczaniu języka litewskiego 
na ojczystej ziemi. A czyż nie tak 
samo postąpiła Litwa względem 
swych rdzennych mieszkańców — 
Polaków, jak znienawidzony przez 
niektórych polityków Związek So
wiecki względem Litwy? Nawet za 
władzy sowieckiej było lepiej: czy 
prześladowano za używanie języka 
litewskiego? Albo weźmy obecne 
szkoły rosyjskie. Dlaczego więc 
doświadczony nauczyciel, po
wiedzmy, chemii, powinien opusz
czać swe miejsce wyłącznie z tej 
przyczyny, że nie może złożyć eg
zaminu z języka państwowego na 
odpowiednią kategorię? Sądzę, że 
jednak w ustawach, zobowiązują
cych urzędników państwowych do 
doskonałego władania językiem li
tewskim, powinny być pewne wy
jątki. Notabene, przy tym nie pod-

daję w wątpliwość tego, że absol
went szkoły rosyjskiej powinien 
znać język litewski doskonale.

Jakie problemy mniejszości 
narodowych pan jeszcze wyodręb
niłby?

Palącą jest kwestia zwrotu zie
mi rdzennym mieszkańcom Wi
leńszczyzny, tego, że określone si
ły chciałyby rozwodnić jej ludność 
wśród mieszkańców „wielkiego 
Wilna”. Niektóre problemy mają 
charakter wyłącznie bytowy. Tak 
się dzieje, że rdzenni mieszkańcy 
— Litwini — w tej republice mają 
więcej osobistych powiązań pokre
wieństwa, a więc łatwiej im jest 
urządzić swe życie, niż „innoję- 
zycznym". Między innymi, proszę 
zwrócić uwagę: nie używam słowa 
„nierdzenni” względem mniejszo
ści narodowych. Dla wielu z nich 
Litwa jest ziemią przodków i oni są 
tu tacy sami autochtoni, jak i Litwi
ni. Ale jednak ogromna większość 
ludności w kraju jest litewska. Ta 
okoliczność, mianowicie brak oso
bistych powiązań, w określonym 
stopniu utrudnia adaptację znacz
nej części przedstawicieli mniej
szości narodowych. Ale niełatwo 
zorientować się, gdzie jest tu rezul
tat stosunków wyłącznie byto
wych, naturalnych, a gdzie wynik 
skrytej nacjonalistycznej polityki 
określonej, może nie największej, 
ale nadal aktywnej części społe
czeństwa litewskiego. Szczególnie 
ostrą ta kwestia może stać się 
w związku z aktywizacją w ostat
nim okresie sił neonazistowskich 
w kraju. Nie daj Boże, że uzyskają 
oni władzę realną. Wtedy właśnie 
bez parlamentarzystów, reprezen
tujących interesy mniejszości naro
dowych naprawdę będzie trudno...

Rozmawiał Jurij Stroganow 
(Zam. 286)
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Yytautas Kvietkauskas o sobie:
Jestem kandydatem z ramienia Nowego Związku (socjallibe- 

ralów) na posła do Sejmu w jednomandatowym Nowomiejskim 
Okręgu Wyborczym nr 1.

Podstawowe zasady mojego programu wyborczego — two
rzenie nowych miejsc pracy z normalnym wynagrodzeniem, 
wystarczające do przeżycia emerytury, zwracanie szczególnie 
wielkiej uwagi na zwalczanie przestępczości i in. — podyktowa
ło obcowanie z ludźmi różnych zawodów, warstw społecznych 
i wieku, z którymi wspólnie w ciągu lat pracy dziennikarskiej 
szukałem odpowiedzi, dlaczego na Litwie nie poprawia się ży
cie, jej sytuacja gospodarcza. Uważam więc, że będą one do 
przyjęcia moim wyborcom. Chcę pokrótce opowiedzieć o mo
jej pracy dziennikarskiej, której utrwalone chwile oglądacie na 
tych zdjęciach.

Po ukończeniu dziennikarstwa na Uniwersytecie Wileńskim 
pracowałem w Telewizji Litewskiej, szykowałem programy dla 
automobilistów — „Drogi, samochody, ludzie”, potem kierowa
łem redakcją wiadomości telewizyjnych „Panorama”. Kilka lat 
temu po wygraniu konkursu zajmowałem stanowisko dyrektora 
generalnego Narodowego Radia i Telewizji. Jednakże nie dogo
dziłem ówczesnym władzom konserwatystów i zostałem zwol
niony ze stanowiska dyrektora generalnego. Teraz kieruję zało
żoną przeze mnie Telewizją Wileńską, w której pracuje 50 osób, 
przygotowuję program o najważniejszych wydarzeniach tygo
dnia, prowadzę program, podczas którego rozmawiam z wybit
nymi politykami, przedstawicielami świata nauki, kultury „Aby 
Litwie było lepiej”.

Jestem wybrany na prezydenta Stowarzyszenia Telewizji Re
gionalnej, Litewskiego Komitetu Paraolimpijskiego, na członka 
komitetu wykonawczego Europejskiego Komitetu Paraolimpij
skiego. Jestem też członkiem klubu sygnatariuszy Aktu Niepod
ległości Litwy, Litewskiej Rady Sportowej, Litewskiej Rady ds. In
walidów przy rządzie Republiki Litewskiej.

Zawód dziennikarza pozwolił mi na doznanie mnóstwa nie
powtarzalnych wrażeń, spotykanie się z wieloma wybitnymi 
ludźmi, przeprowadzanie z nimi wywiadów, poznanie świata ta
kim, jakim jest on w rzeczywistości, nauczył poszukiwania 
prawdy i tego, aby nie obawiać się mówić prawdy. Jeśli zostanę 
wybrany do Sejmu, to będę się kierował tymi zasadami również 
pracując dla Waszego dobra.

(Zam. 282)
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____ —         Wasilij Fiodorow, kandydat Nowego Związku (socjalliberałów) w Nowowilejskim Okręgu Wyborczym nr 10

Odwrócić władzę twarzą do ludzi
1)^// Naujoji 
llSxl sąjunga

Wasiłij Fiodorow urodził się 
w Koionii Wiłenskiej, tu mieszkał, 
uczył się, więc probłemy miesz
kańców tej części Wiłna, jak też 
okolicznych - Puszkinówki, Li- 
pówki. Nowej Wilejki, Naujininek 
zna dobrze.

Radny m. Wilna w polityce, 
w odróżnieniu od biznesu, jest od

utworzenia nowych miejsc pracy. 
Państwowy haracz - podatki - na
leży łagodzić w całym kraju.

- To nieprawda, że wówczas 
zmniejszą się wpływy do budżetu. 
Sam jestem biznesmenem, dlate
go wiem, że większa marża nie 
oznacza większego zysku. Obrót 
nakręca koniunkturę. Jeżeli zosta
łaby zliberalizowana polityka po
datkowa, na światło dzienne wy-

winny swoim pracownikom 8,5 
min Lt. Robotnicy zwrócili się do 
nas z prośbą o pomoc, mimo że 
jest wyznaczony administrator 
bankrutującej spółki. Cieszę się, 
że mogę poinformować pracowni
ków tego zakładu, że przed kilko
ma dniami sąd przyjął decyzję 
o likwidacji zakładu. Na rozlicze
nie się z pracownikami już wy
dzielono 1,1 min Lt. Problem

1111

szliby ci drobni przedsiębiorcy, w utrzymaniu pieniędzy polega
którym legalizacja biznesu nie bę-

. , , , dzie już śmiercionośną decyzją, 
niedawna. Dotychczas me brał ak- '
tywnego udziału w życiu politycz
nym kraju, nie należał do żadnej 
partii. Przyszedł jednak czas, kie
dy zrozumiał, że ma dość, kiedy 
inni prowadzą politykę liczenia 
cudzych pieniędzy. Przyszedł zro
bić zmiany.

- Rodzina nie była zachwycona 
moją decyzją pójścia „w polity
kę”. W tym miejscu chcę jednak 
przypomnieć rozmowę z pewnym 
mieszkańcem Nowej Wilejki. Mó
wił on, że „polityka mnie nie ob
chodzi!”. Wówczas zapytałem go: 
„Jak sądzisz, a czy polityka ma 
wpływ na ciebie?” Facet zastano
wi! się i odparł: „Chyba ma..." Tak 
i ja nie mogę być apolityczny, po
nieważ czuję jej wpływ na życie 
moje, rodziny, sąsiada, znajo
mych...

Nowy Związek jest zdania, że 
podatki powinny wynosić około

jednak na tym, że dotychczas ad
ministrator nie znalazł czasu, aby 
założyć nieruchomości zakłado
we dla państwa. I z tego powodu

Mi
.■■V <

50 proc. Tymczasem na dzień dzi- zatrzymuje się wypłaty zarobio- 
siejszy sięgają one czasami 70 nych pieniędzy dla pracowników.
proc., o jakim więc odbiciu się od 
dna można mówić? — uważa Wasi
lij Fiodorow.

Nowe miejsca pracy 
i problem rozliczeń

Każdy z pracowników otrzyma 
pieniądze w wysokości potrójnej 
wypłaty, czyli po około 3300 „na 
papierze”. W tym miejscu należy 
przypomnieć, że zadłużenie zakła
du niektórym pracownikom wy
nosi do 20 tys. Lt.

łw

r:

Wolnocłowa strefa — 
sposobem na bezrobocie

Wasilij Fiodorow wie, że pro
blemem, który najboleśniej do-

W programie naszego Nowego 
Związku jest zapisane, że po czte
rech latach planuje się utworzenie
120 tys. miejsc pracy. Kandydat na . 
posła, Wasilij Fiodorow, który ra- '
zem z partnerami prowadzi spół
kę „Linkmen prekyba”, dał pra- 
cę'23 osobom.

- Nie robię podziałów na krew
nych czy narodowości. Pracują 
tam fachowcy — Polacy, Rosjanie, 
Litwini, Żydzi. Jednak nowych 
pracowników (chociaż bardzo po
trzebuję) przyjąć na razie nie mo
gę, ponieważ dławią nas podatki.

,4V ciągu jżtdręch lat istrjjęnją
od państwa nie otrzymali ani cen- 

tknął ^ięKszość tych luĆJzij^ jesLśa ta pomocy, aldBię ddSdkali

Problem przestępczości

- w Nowej Wilejce, tak jak
innych miejscowościach,

gdzie brakuje pracy, a młodzież 
nie ma się czym zająć — rośnie 
przestępczość. Kto teraz o zdro
wych zmysłach urządza sobie spa
cery przy blasku księżyca? Co tam 
w nocy, wieczorem niebezpiecz-

przestrzegane. Zdarza się nawet ’ । 
tak, że urzędnik, miast pomagać - j 
przeszkadza. ’ ]
llOiedOnpilllinięśzkap^

Kóióńli^pÓpfÓśiB.®id’ Ó"pÓnJóC^:|^ 
w wyasfaltowaniu drogi do kościo-

dzeni, ponieważ od czterech lat 
JBjęjpają swego orędownika, 
Jlżętttawiciela w Sejmie. Są jed- 
WilSmi winni takiej sytuacji — 
ifflW&ła frekwencja. .

Dlatego zwracam się : do

nie wyjść na ulicę.
Co teraz robi większość

la pod wezwaniem Chrystusa Kró- ^ wszystkich mieszkańców tego 
la i św. Dzieciątka Jezus Teresyśr^okręgu — przyjdźcie na wybory 
oraz o wyremontowanie sghodów’ i wybierzcie swego przedstawicie-

uczniów po szkole? Wałęsa się po 
podwórkach w podejrzanych 
kompaniach. Kiedyś grali w piłkę 
nożną, koszyl^wk^|il^rą? na nich; 
polują hanfiiąrzd"'ńS&tyki|®

między Dolną a GórnąlKolonią. lal Nieważne, kto im będzie, waż-
Chociaż nasza partia,;hię|p^ ne, by ludzie mieli obrońcę swo
dójządzącej koalicji,flędriakśpró- 

ś bowalem przyśpiesgęjólćó nale-
ich interesów.

. . . . . . ..... „.„..„...„.i „ńsa ;t‘yj»'-^'"»ir^yyoobowiązków||i)ń®
brak |j|cy. Nowa Wilejkgmiała [{czby wizyt ikStrolerówj»Kid3®l ■■CY- Urzędnicy ^z|i|wo obie-
. ‘ nastąpLspomóćSó p®Wa7 jńlcB .......................... ... ...........
. ___________ ■ r-jest np. na Zachodzie, gdzie za ’8^.y-koszykówkęzwroctSięzna: ----------- ---------------------------------

- Mamy swój pomysł na roz-każde nowo utworzone^ miejscedy. Jednak po pewnym czasie 
' • . .... ...... kiedy dzieciaki będą miały gdzie .h/

pięć zakładów, z których obecnie
praktycznie żaden nie działa.

wiązanie problemu np. bezrobot-
nej Wilejki, czy innych rejonów 
kraju, gdzie jest podobna sytu
acja, jeśli chodzi o zatrudnienie 
ludności.

Radny Fiodorow twierdzi, że 
należy utworzyć wolnocłową stre
fę ekonomiczną. Jest pewien, że 
niższe podatki przyciągną inwe
stycje, które przyczynią się do

tł

cali mi, że droga zostanie wyasfal-
towana, jak teżsnaprawione scho-

pracy pracodawca otrzymuje po
moc — np. ulgi podatkowe?

- Co tam mówić o pomocy, 
skoro państwo nie może dopilno
wać w rozliczeniu za poprzednie 
długi — mówi Fiodorow. Wielu lu
dzi nie tylko straciło pracę, ale też 
nie otrzymało zarobionych latami 
wynagrodzeń. Ludzie już niczemu 
nie wierzą. Np. zakład Źalgiris jest

się bawić.

Zwrócić urzędnika 
twarzą do obywatela

Wladza powinna być zwróco
na twarzą do obywateli, służyć lu
dziom. Wszyscy o tym wiedzą, ale 
wszyscy też wiedzą, jak to jest

oznajmiono, że ha ten cel brakuje 
środków, że może później... Być
może myślą, że chcę wykorzystać 
ich pracę w swojej kampanii wy
borczej?! Po wyborach ponownie 
przypomnę urzędnikom o ich 
obowiązkach niesienia pomocy 
ludziom.

Mieszkańcy Nowowilejskiego 
Okręgu Wyborczego są pokrzyw-

(Zam. 288)

JO^Śinj):FiódÓrc^;:(mO^^^ 
Żona — Feodosija pracuje jako 
księgowa. Dzieci - 16-letnia Ania 
i 12-letnia Ira uczą się w gimna
zjum.

Wykształcenie wyższe — inży- 
nier-mechanik. Pracował jako kie
rowca, kierownik wydziału za
opatrzenia, komercyjny dyrektor 
spółki „Ermeda”. Obecnie jest dy
rektorem spółki „Linkmen pre
kyba”, która naprawia ciężarówki 
i sprzedaje części zamienne do
nich.

w
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Nie doczekamy się przeprosin za wszystkie błędy rządów

Za skruchą jest pustka
Z rozgoryczeniem muszę kon

statować, że Sejm minionej ka
dencji pod naciskiem organizacji 
międzynarodowych przyznał, że 
nie potrafił pracować i służyć spo
łeczeństwu.

Dziś możemy powiedzieć, że 
rządy konserwatystów w ciągu 4 
lat dały krajowi tyle, ile spodzie
wano się. Podobnie konserwaty
stom należy przypomnieć skandal 
międzynarodowy, jaki spowodo
wał projekt ustawy obrażający 
wspólnotę żydowską. Nie spodzie
wam się, że doczekamy się prze
prosin za wszystkie błędy rządów, 
za nie spełnione obietnice przed
wyborcze większości sejmowej, 
za ruinę gospodarki Litwy, co od
biło się na wszystkich gałęziach: 
w ekonomice, oświacie, opiece 
społecznej, rolnictwie i in.

Wielu ministrów rządzącej 
partii znowu kandyduje do Sejmu,

ale już po zmianie nazwy partii. 
Z goryczą, ale jednocześnie z za
dowoleniem powinienem skonsta
tować, że w programie telewizyj
nym podczas debaty z przedstawi
cielami NZ (socjalliberałów) pre
mier Kubilius wielokrotnie zgodził 
się z myślą, że konserwatyści po
pełnili wiele błędów. Jednakże 
przyznanie błędów nie jest ade
kwatne z odpowiedzialnością za 
nie. Niestety, tego nie usłyszeli
śmy z ust premiera. Ponieważ tyl
ko na dwa tygodnie przed wybo
rami konserwatyści zaczynają się 
przyznawać do błędów popełnio
nych podczas swej kadencji, więc 
można wątpić w ich rzetelność 
i sumienność. Błędów, których 
konsekwencje już od kilku lat od
czuwają wszyscy mieszkańcy Li
twy. Dlatego sądzę, że te słowa 
premiera, jak też przewodniczące
go Sejmu, który przepraszał spo-

łeczność za swoją arogancję i za 
„błędy swoich premierów", są ra
czej agitacją przedwyborczą niż 
poważną skruchą z powodu 
swych błędów. Uważam i społe
czeństwo też uświadamia sobie, 
że za tymi słowami nie ma nic wię
cej. Naturalnie, że w ciągu dwóch 
tygodni nie można poprawić tego.
co systematycznie „robiono”
przez cztery lata. Spodziewam się, 
że społeczeństwo prawidłowo to 
zrozumie i już głosując 8 paździer
nika wypowie swą opinię.

Nie pozwalajmy się wprowa
dzać w błąd nieszczerymi prze
prosinami i nie wierzmy czczym 
obietnicom, abyśmy nie żałowali 
w ciągu następnych czterech lat.

Aleksander Popławski 
przewodniczący podkomitetu 

ds. mniejszości polskiej Nowego 
Związku (socjalliberaiowie) 

(Zam. 287) Fot. Marian Paluszkiewicz
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Litewska Partia Liberalna, lista nr 8 ~-

Jan Zacharzewski
Wileńsko-Trocki Okręg Wyborczy nr 57

iS

Zita Okunevićiene
Trocko-Elektreński Okręg Wyborczy nr 58

Urodziłam się w 1948 r. we wsi Antakalnis, rejonu uciań- 
skiego. Na ziemi trockiej mieszkam od 1961 r. Wykształcenie 
wyższe. Historyk. 32 lata pracuję jako pedagog, w tym 5 lat 
jako zastępca dyrektora do spraw wychowawczych. W ciągu 
ostatnich 6 lat kieruję szkolą średnią w Hanuszyszkach. Mąż 
Juozas jest tam starostą. Mamy syna Dariusa i córkę Vilmę. 
Jestem radną rady rejonu trockiego.

Zajęłam się polityką z myślą o naszej przyszłości. Nurtuje 
mnie odpowiedzialność urzędników, umiejętne kierownic
two, uwaga i pomoc dla starych i młodych, chorych i zdro
wych. Chciałabym, by ludzie mieli możliwość pracy i zara
biania, nauki, lepszego życia niż dziś.

Wasza decyzja i oddany glos - to inwestycja na przy
szłość. Przyjdźcie i przegłosujcie.

Eligijus Ryśkus
Szyrwincko-Wileński Okręg Wyborczy nr 55.

O władzę — godną człowieka
O państwo — godne imienia Ojczyzny
• Stworzenie przy pomocy polityki podatkowej i inwe

stycji normalnych warunków gospodarczych na Litwie, aby 
■ każdy mógł mieć pracę i dobre wynagrodzenie.

• Normalne warunki do zachowania i rozwoju oświaty, 
kultury, tradycji wspólnot narodowych, mieszkających na 
Litwie.

• Zalety człowieka nie zależą od narodowości i partyj
ności.

• Dodatkowe inwestycje na rozwój gospodarczy Wi- 
leńszczyzny. ‘

Numer 32 na liście Litewskiego Związku Liberałów.
Kandydat ma 46 lat, katolik, mieszka w Landwarowie. 

Ma wyższe wykształcenie pedagogiczne. 14 lat był pracow
nikiem naukowym Instytutu Pedagogicznego, w Związku 
Polaków na Litwie, od 6 lat jest dyrektorem szkoły w Połuk- 
ni. Aktywny uczestnik odrodzenia ruchu Polaków na Li
twie.

Żonaty, ma troje dzieci. Córka Liljana jest studentką, sy
nowie Stanisław i Krzysztof chodzą do szkoły. Żona Irena 
jest nauczycielką matematyki.
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Urodził się 6 sierpnia 1956 r. we wsi Latażeris w rejonie 
orańskim, w rodzinie leśników. W 1974 r. ukończy! wydział 
leśnictwa Litewskiej Akademii Rolnej. Od 1979 r. w leśnic
twie Olkiennickiego Gospodarstwa Leśnego podjął pracę 
leśniczego. W 1982 r. zaczął pracować jako inżynier w Nie- 
menczyńskim Gospodarstwie Leśnym, a od roku 1994 jako 
nadleśniczy.

Mieszkańcy rejonu wileńskiego cenią E. RySkusa jako 
dobrego specjalistę, rozumiejącego troski i kłopoty ludzi, 
dlatego podczas wyborów samorządowych 2000 r. wybrali 
go do rady samorządu rejonu wileńskiego z ramienia Li
tewskiego Związku Liberałów.

E. Ryśkus jest żonaty. Żona pracuje w handlu. Dzieci — 
Lina i Mindaugas chodzą do szkoły.

Liczymy na poparcie mieszkańców rejonu szyrwinc- 
kiego i wileńskiego w wyborze E. RySkusa na posła do Sej-
mu. (Zara. 290)
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Trocko-Elektreński Okręg Wyborczy Nr 58

Chcę bronić interesów wszystkich ludzi
Szanowni Wyborcy!
Przed każdymi wyborami 

w naszym kraju z ciekawością ob
serwuję zadziwiające wręcz meta
morfozy polityków, ubiegających 
się o mandaty.

„Mamy piękny program”, 
„działajmy razem”, „dziękujemy za 
poparcie naszej koalicji”, dalej sły
szymy piękną polszczyznę w ra
diu, czytamy zachęcające hasła 
w języku Mickiewicza, na ulotkach 
politycznych działaczy różnych 
barw i odcieni, którzy na co dzień 
po polsku, oczywiście, nie rozma
wiają.

Żeby nie być gołosłownym, ra
dzę włączyć radio „Znad Wilii", by 
to usłyszeć. Szkoda, że robią to tyl
ko wtedy, gdy potrzebują polskich 
głosów. Politycy popisują się zna
jomością języków — polskiego, ro
syjskiego — zazwyczaj w bardzo 
krótkim, ale konkretnym okresie — 
na kilka tygodni przed wyborami.

Jako kandydat niezależny, Po
lak, chcialbym bronić nie intere
sów jakiejś partii, a przede wszyst
kim interesów zwykłych ludzi — 
mieszkańców wsi i miasteczek, 
którym żyje się coraz gorzej. Moim 
zdaniem, głównym zadaniem przy
szłego rządu jest likwidacja bezro
bocia i zagwarantowanie miejsc 
pracy. Uważam też, że każdy poseł 
powinien składać sprawozdania 
z dokonanej pracy, przynajmniej 
raz do roku.

ł.

Podziękowanie
że jestem dziś nie na śmiet

niku, zawdzięczam człowieko
wi, który w dniu dzisiejszym • 
bezinteresownie staną! do walki 
w obronie ludzi skrzywdzonych.

Dużo i długo można mówić 
na ten temat, ale jedno rzec 
można, że Bóg obdarzy! Tego 
Człowieka wszystkimi siedmio
ma darami Ducha Świętego.

Odczuliśmy to jak najbar 
dziej, kiedy składa! siebie jakby 
na ołtarz, walcząc o każdą Lite
rę prawa. -•

Dzięki Ci, Panie Zbigniewie 
Balcewiczu, za dar mądrości, 
dar-rozumu, umiejętnpścĘ dśr; 
rady i pobożności.

Wszystko to złożyło się ra
zem na nasze zwycięstwo.

Szczęść Boże Panu, Panie 
Zbigniewie i Pańskiej rodzinie,' 
bo przecież pomagacie wszyscy.

p. Lachowicz

Komunikat
Konsulatu Generalnego 

RP w Wilnie
Na podstawie obwieszcze

nia Marszalka Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 9 czerwca 
2000 roku informuje się, że 
w dniu 8 października br. na te
rytorium Litwy odbędą się wybo
ry Prezydenta RP w lokalu pod 
adresem: Wiłno ul. Smólio 20 A, 
w godzinach od 6.00 do 20.00.

Udział w wyborach mogą 
wziąć tylko obywatele polscy, 
posiadający ważne polskie 
paszporty, na podstawie zgło
szenia wniesionego ustnie, pi
semnie, telefonicznie lub tele
faksem.

Zgłoszenia przyjmuje Paweł 
Grycewicz pod numerami telefo
nu: (8-22) 70-90-04, 70-90-05, 
faks: (8-22) 70-90-09”.

Zam. 243

z szacunkiem —
Władysław Jankowski

Uważam, Że:
1. NatlkS dla każdego obywatela Litwy powinna być bezpłatna.
2. Pomoc lekarska dostępna każdemu i bezpłatna.
3. Przywrócenie ziemi na własność dla każdego w mieście i na wsi.
4. Nie sprzedawać nieruchomości obywatelom innych państw i nie 

oddawać za darmo.
5. Jednakowo finansować szkoły polskie i litewskie, zaopatrzyć 

w niezbędne podręczniki i pomoce naukowe.
6: Gospodarzom ziemi zapewnić pomoc państwa w: realizacji pro

dukcji rólńiczej.

Zbliża się 8 października, wybory, które zadecydują, czy 
będziemy mieli swoich przedstawicieli w Sejmie nowej kaden
cji, co jest wielce znaczące. Stanowi to o kondycji mniejszości, 
ojej żywotności, możliwościach i aktywności społecznej.

W dniu 11 sierpnia br. zarząd „Macierzy Szkolnej” rozpa
trzył stanowisko stowarzyszenia w obliczu zbliżających się 
wyborów parlamentarnych. Na posiedzeniu zaproponowani 
zostali pedagodzy na listę kandydatów z ramienia AWPL.

Również wyrażono poparcie poszczególnym kandydatom 
startującym w okręgach jednomandatowych, mianowicie są 
to: Anicet Brodawski, Jan Gabriel Mincewicz, Jan Sienkie
wicz, Waldemar Tomaszewski.

Prezes zarządu „Macierzy Szkolnej” Józef Kwiatkiwski
(Zam. 280)

■J:-,

.4^



Piątek października 2000 r.y

10
KURIER

i Być KOBIETĄ

Czarny kot i rozbite lustro
Wielu ludzi, nawet bardzo wy

kształconych i racjonalnych, nie 
przejdzie pod drabiną, zmienia 
drogę, gdy przebiegnie ją czarny 
kot lub nosi przy sobie maskotkę, 
która ma przynieść szczęście. Zna
ne są przesądy aktorów, sportow
ców.

Gdy czeka nas ważny egzamin, 
przyjęcie do nowej pracy lub mał
żeństwo, za pomocą różnych sztu
czek próbujemy wpłynąć na prze
znaczenie.

Piątek, trzynastego

W tradycji katolickiej piątek to 
dzień ukrzyżowania Chrystusa. 
Piątku panicznie bał się Napoleon. 
Według statystyk w piątek, trzyna
stego, liczba wypadków samocho
dowych rośnie nawet o 30 proc., 
ponieważ... większość kierowców 
uważa, że ten dzień jest wyjątkowo 
pechowy. Podobno we Francji nie 
ma domów z tym numerem, 
a w USA wiele wieżowców nie ma 
trzynastego piętra. Niektóre linie 
lotnicze nie mają w swych samolo
tach miejsc z numerem 13. Do dziś 
uważa się, że 13-stu gości to zły 
znak.

Stanowisko Kościoła

Siostra katechetka Mirosława 
Kozioł uważa, że zabobony i różne 
wierzenia swymi korzeniami sięga
ją czasów pogańskich. Jak ktoś ma 
do tego stosunek jak do zabawy, 
z pewnością nie ma w tym nic złe-

go. Jednak wiara w jakieś nadprzy
rodzone siły jest sprzeczna z pierw
szym przykazaniem, czyli człowiek 
poszukuje Boga w czymś innym.

- Stanowisko Kościoła w tej 
sprawie jest jednoznaczne. Wróżby, 
przepowiednie, magiczne cyfry 
otwierają świat na działanie szata
na. W przypadku jednego człowie
ka szybciej, innego — wolniej. Sza
tan — to osoba inteligentna, chcąc 
pokonać człowieka sprawi, iż wróż
by oraz przepowiednie przez pe
wien czas naprawdę będą się speł
niać. Dopiero później człowieka 
dopada strach, niepokój, ponieważ 
szatan człowieka dręczy. Wiara 
w zabobony, wróżby, horoskopy 
czy przepowiednie sprawia, że 
człowiek staje się niewolnikiem, 
nie potrafi bez tych podpowiedzi 
podjąć żadnej decyzji. Znam wypa
dek, gdy młoda dziewczyna z wróż
by — przepowiedni dowiedziała się, 
że umrze we wrześniu. Z niepoko
jem oczekiwała września każdego 
roku, czwarty wrzesień z kolei nie 
przeżyła, popełniła samobójstwo 
skacząc z trzeciego piętra - opo
wiada siostra Mirosława.

Zdaniem siostry Mirosławy, 
człowiek powinien mądrze usto
sunkowywać się do tego. Umieć 
odróżnić zabawę od poważnego 
uzależnienia. Najbardziej na to jest 
narażona młodzież, która potrzebu
je opieki dorosłego nawet w nie
winnych zabawach.

- Bóg zakrywa przed ludźmi 
wiele rzeczy dla dobra ich samych. 
Każdy człowiek jest czystą tablicą,

to od nas samych zależy, co będzie 
tam napisane. Jest takie biblijne po
wiedzenie „Bóg nie może zbawić 
człowieka bez jego pomocy” — do- 
daje.

Zabobonów jest tyle, ilu ludzi. 
Każdy ma swoje własne...

Proponujemy naszą sondę o... 
zabobonach.

Halina A., 40 lat
Skoro człowiek zwraca uwagę 

na takie rzeczy, widocznie ma ku 
temu powody. Myślę, że nawet ci, 
pukający w drewno, lub zmieniają
cy trasę z powodu czarnego kota 
nie robią to poważnie. Przecież 
wszystko zależ/ od nastawienia, 
spotkałam czarnego kota — musi 
wydarzyć się coś złego, ciągle 
o tym myśląc sami możemy spowo
dować to zło. •

Regina S., 35 lat
Szczerze powiem, że nie zwra

cam uwagi na zabobony. Jeżeli zda
rzy mi się wrócić do domu po 
rzecz zapomnianą, najzwyczajniej 
w świecie wracam. Lepiej wrócić 
niż później tłumaczyć się z tak na
prawdę bardzo głupiego postępo
wania!

Jolanta S., 29 lat
Kiedyś I3-ego, w piątek, składa

łam egzamin. Bilet, który wyciągnę
łam, był również 13-ty! Omal nie 
oblałam bardzo ważnego egzami
nu, do dziś na trzynasty dzień mie
siąca nie planuję żadnych odpo
wiedzialnych zajęć i decyzji..

Zabobony

Gintaras, 26 lat
Uważam, źe podobne zachowa

nia są charakterystyczne jedynie 
kobietom, które w ten sposób 
„uatrakcyjniają” sobie życie. Pod 
drabiną nie chodź. A co, gdy czło
wiek pracuje na budowie i codzien
nie przejdzie pod tą drabiną chyba 
ze sto razy! Dawno by musiał nie 
żyć... Mężczyźni z pewnością w to 
nie wierzą, a gdyby któryś wierzył, 
nigdy by do tego się nie przyznał.

Irena, 30 lat
Ziemia wileńska jest bogata

w zabobony. Jeden z nich to: w cza
sie pogrzebu, po wyniesieniu trum
ny trzeba powywracać lawy i krze
sła, by nigdy w tym domu nie było 
pogrzebu. Dziś w wielu domach za
słania się lustra po śmierci miesz
kańca domu, ma to uchronić nie
boszczyka przed przemianą w upio
ra. A już na pewno stanie się coś złe
go, jeśli rozbijemy lustro, zapowiada 
to aż siedem lat nieszczęścia. Nie 
wierzę, ale wiem — tak bym określi
ła własne stanowisko.

Alina Sobolewska
(urodzona 13, ale nie w piątek)

Styl

Namiętność spadających liści
Odeszła nagość lata, która bez

litośnie odkrywała nasze ciało. 
Nadchodzi zima, ostatnio bez- 
śnieżna, ale chłodna, szara i brud
na. Nadchodzi pora ciężkich bu
tów, grubych płaszczy, futer „nisz
czących” w pięknych dziewczy
nach wszystkie oznaki kobiecości. 
1 właśnie między tymi dwiema po
rami roku jest czas urody i elegan
cji-jesień.

Jesień jest „elegancka” z kilku 
powodów. Po pierwsze, kobiety 
kryją pod warstwami okryć wady

urody i wszystkie, bez wyjątku, 
znów są piękne. Po drugie, elegan
cji sprzyja tegoroczna moda, 
w której znów stawia się na kobie
cość, na biust i talię, a przede 
wszystkim na tysiące mniejszych 
i większych dodatków. Prawdziwa 
kobieta tonie przecież w dodat
kach, gubi je, rozsiewa wokół sie
bie, jest roztargniona (to takie ko
biece!) zamyślona, tajemnicza.

Lekkie szale, chustki, kapelu
sze — to wszystko nosimy w jesien
nym słońcu. Płaszcze są eleganc-

kie, lekkie, o kroju żakietu, sięga
jące za kolana. Do tego klasyczne 
spodnie z zaszewkami z tego sa
mego materiału albo elegancki 
płaszcz, z „lejącej się” tkaniny, 
o kroju wysmuklającym sylwetkę. 
Ascetycznie skromny, pozbawio
ny ozdób, najlepiej w ciemnym 
kolorze, nawet czarny. Zapinany 
dwurzędowo, jednorzędowo czy 
zamkiem błyskawicznym. Dopaso
wany do stylu ubrania płaszcz na 
jesienne dni jest wręcz niezastą
piony!

Moda łagodnieje

Ogólnie się uważa, że moda ła
godnieje właśnie jesienią, gdy bar
wy przyrody zaczynają już przyga
sać i robi się coraz chłodniej. My 
też myślimy o bardziej stonowa
nych kolorach, o przytulnych, 
miękkich tkaninach.

Wracają melancholijne kolory: 
szary, granat, czerń. Chociaż wiele 
pań właśnie jesienią sięga po po
marańczowy i czerwień, po kolory 
opadających liści. Nawet tak od

mienne kolory jak szary i róż i ich 
odcienie, stworzą niezwykły ze
staw.

Zgodnie z najnowszymi trenda
mi miękkie blezery są raczej bez 
guzików, na rzepach. Bluzy w pa
stelowych kolorach z popularną te
raz stójką — to styl sportowy.

Więc zanim założymy ciepłe 
buty i grube okrycia, nacieszmy 
się tą namiętnością spadających li
ści, gdy ulicami chodzi tyle kobie
cości...

A. S.
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Radio ZNAD fTILH i Tl^ Pólónia '
od 08.09 do 07.10.2000 zapraszają dzieci w 
wieku 7-14 lat do wzięcia udziału w akcji 
„ Do szkoły z TV Polonia Aby wziąć udział 
w akcji należy przesłać rysunek „ Cyberszkoły” 
łub swojej szkoły na adres:
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Nagroda główna: wyjazd na wycieczkę do Telewizji. 
Polskiej oraz wspólne nagranie w programie
,. Cyberszkoła ". Program „ CyberszkoTa “ w TV Polonia^
w każdy piątek, godz. i 7:15.
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Patronat prasowy? KIJRIER^^S 
OnformaojajMarekKowalewskiej,: 41-509;

Losowanie nagród, ufundowanych przez największego 
dystrybutora kosmetyków polskich na Litwie, firmę Gota- 
na (77-16-09), odbędzie się 10 października w redakcji 
„KW”. O wynikach losowania poinformujemy 13 paździer
nika na stronie „Być kobietą”.
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Kwaśniewski - liderem

W wyborach prezydenckich 
Aleksander Kwaśniewski może li
czyć na 55 proc, głosów, Andrzej 
Olechowski - na 17 proc., a lider 
AWS Marian Krzaklewski - na 9 
proc. - wynika z sondażu OBOP 
z początku października.

Kandydat PSL Jarosław Kali
nowski otrzymałby 7 proc, głosów, 
a Andrzej Lepper - 5. Jan Olszew
ski, który w miniony poniedziałek 
zrezygnował ze startu w wyborach 
i wsparł Mariana Krzaklewskiego, 
uzyskał 2 proc, głosów. Po jednym 
procencie poparcia mają: Janusz 
Korwin-Mikke, Dariusz Grabowski, 
Jan Łopuszański, Lech Wałęsa i Ta
deusz Wilecki. 80 proc, badanych 
przez OBOP interesuje się wybora
mi prezydenckimi, dla 19 proc, ta 
sprawa jest obojętna.

Pieniądze na Kopiec

Ponad 10 tys. złotych zebra
nych przez zwolenników Aleksan
dra Kwaśniewskiego podczas nie
dzielnego festynu w hali Wisły zo
stanie przekazane na ratowanie 
Kopca Kościuszki - podali wczoraj 
działacze krakowskiego SLD.

Pieniądze pochodzą ze sprze
daży cegiełek, zbiórki do puszek 
urządzonej podczas festynu oraz li
cytacji pióra należącego do Alek
sandra Kwaśniewskiego i broszki 
Jolanty Kwaśniewskiej. Pióro 
sprzedano za 2 tys. zł, broszkę za 
1,6 tys. zł. Łącznie zebrano 10 tys. 
842 zł.

Jazz Jamboree

Występem polskiego zespołu 
Ylrtual Jazz Reallty rozpocznle się 
23 października XXXX11 Międzyna
rodowy Festiwal Jazz Jamboree 
w Warszawie.

Od 23-29 października w War
szawie odbędzie się XXXX11 edycja 
Międzynarodowego Festiwalu Jazz 
Jamboree, podczas której będzie 
można podziwiać wielu artystów 
polskich i zagranicznych. Głów
nym zamierzeniem organizatorów 
Jazz Jamboree jest, żeby festiwal 
o tak bogatej tradycji był nowocze
snym festiwalem muzycznym, któ
ry nie tylko prezentowałby klasy
ków, gwiazdy jazzu, ale także mu
zykę powstałą z inspiracji jazzem, 
sztukę awangardy muzycznej.

Sfałszowane dolary

Ponad 1,2 młn sfałszowanych 
dolarów USA oraz 264 tys. sfałszo
wanych złotówek znaleźli funkcjch 
nariusze Straży Granicznej i CBS 
w mieszkaniu w Gdańsku - okaza
ło się po dokładnym przeliczeniu 
zarekwirowanych „fałszywek".

Straż Graniczna informowała 
wczoraj przed południem, że zare
kwirowano 1,5 miliona sfałszowa
nych dolarów USA. Jak się okazało 
po dokładnym maszynowym prze
liczeniu banknotów i przeszukaniu 
toreb w których były „fałszywki", 
dolarów było mniej. Znaleziono też 
podrobione złotówki. Według pol
skiego prawa, za podrabianie lub 
przerabianie pieniędzy lub „doku
mentów uprawniających do otrzy
mania sumy pieniężnej" grozi na
wet do 25 lat więzienia. Za puszcza
nie falsyfikatów w obieg można tra
fić do więzienia na 10 lat.

Starcia opozycji z policją w Belgradzie ------------------------------------------------------------------—  —  

Eskalacja konfliktu
0 godzinie 15.00 minęło wczo- opozycji. Dwie ciężarówki z pia-

raj ultimatum, postawione przez skiem, którymi policja usiłowała
opozycje jugosłowiańską prezy- zablokować szosę z Czaczaka, 
dentowi Slobodanowi Mlłoszevicio- uczestnicy gwiaździstego zlotu ze- 
wi, wzywanemu do ustąpienia po pchnęli wielką koparką, która je
przegranych wyborach.

O tej samej porze rozpoczął się 
w Belgradzie wielki wiec opozycyj
ny, na który przeciwnicy Miloszevi-

dzie na czele ich kolumny. Poli
cjanci nie interweniowali.

Z kilku miejsc dotarły informa
cje o zrzuceniu do rowu samocho-

cia zjechali z całego kraju. Wstęp- dów policyjnych, blokujących dro-
nie szacuje się, że w centrum mia
sta zebrało się 300 tysięcy ludzi.
Świadkowie informowali o wyjąt- szały na Belgrad.
kowo dużej obecności oddziałów 
interwencyjnych policji. Są trans
portery opancerzone, armatki 
wodne, a nad głowami tłumów la
tają policyjne śmigłowce.

Kulminacja kampanii

Miloszević nie chce się pod
dać. Sprzyjający mu Trybunał Kon
stytucyjny unieważnił pierwszą tu
rę wyborów, co oznacza, że na
stępne mogę się odbyć nawet pod 
koniec upływającej w lipcu przy
szłego roku kadencji Miloszevicia. 
Opozycja nie chce o tym słyszeć, 
uważając, że ma już swego prezy
denta-elekta Vojislava Kosztunicę. 
Krytyka orzeczenia trybunału na
pływa zza granicy.

Opozycyjny wiec w Belgradzie 
zaplanowano jako kulminację 
kampanii, mającej zmusić prezy
denta Slobodana Miloszevicia do 
odejścia.

Policja była bezradna

Belgrad był celem zlotu gwiaź
dzistego - z całej Serbii ciągnęły 
długie kolumny samochodów oso
bowych i autobusów z sympatyka
mi opozycji. Policja użyła gazu łza
wiącego i pałek przeciw niewiel
kiej grupie demonstrantów, usiłują
cych przedrzeć się do budynku 
parlamentu. „Płomień ogarnie cały 
Belgrad" - zapowiedział kilka go
dzin wcześniej Vladan Batić, jeden 
z przywódców opozycji.

Poza Belgradem policja była 
praktycznie bezradna wobec wiel
kich konwojów, ciągnących do sto
licy. Udawało się zatrzymywać tyl
ko mniejsze grupy sympatyków

gę. Zdarzały się też negocjacje 
z policją, po których kolumny ru-

Muzycy strajkują 
już od kilku dni

Burmistrz Niszu Zoran Żivković 
wezwał w środę, na wielotysięcz
nym wiecu opozycyjnym, policję 
i wojsko, żeby nie występowały 
przeciw demonstrantom. „Jedzie- 
my do Belgradu, żeby dokończyć 
to, co zaczęliśmy w wyborach" -
zapowiedział, nawiązując do
czwartkowego wiecu w stolicy.

Na kilka godzin przed wiecem 
naoczni świadkowie poinformowa
li, że oddziały wojska i policji zaję
ły główny budynek państwowej te
lewizji serbskiej RTS w śródmie
ściu Belgradu. Żołnierze mają na 
głowach hełmy, niektórzy są 
uzbrojeni w karabiny snajperskie.

Policjanci, którzy weszli do bu
dynku telewizji, są w pełnym 
rynsztunku bojowym.

Kilkuset pracowników RTS 
wzywa do strajku i zaprzestania 
nadawania. Niektórzy pracownicy 
RTS - m.in. muzycy z orkiestry 
symfonicznej, jazzowej i ludowej - 
strajkują już od kilku dni.

Jugosłowianie 
nie powinni czekać

Przewodniczący jugosłowiań
skiego trybunału Milutin Srdić 
(czyt. syrdić) powiedział Radiu 
Wolna Europa, że jego gremium 
unieważniło w nocy z środy na 
czwartek pierwszą turę jugosło
wiańskich wyborów prezydenc
kich.

„Oznacza to, że powtórzone 
zostaną wybory prezydenckie"

Nieoczekiwane wyniki sondażu w Brześciu na Białorusi

Lubią Polskę, Polaków mniej
1/3 mieszkańców obwodu Brze

skiego Białorusi pragnie stworzyć 
z Polską nowe państwo związkowe - 
wynika z sondażu przeprowadzone
go przez niezależny miesięcznik 
„Kurier". Za Związkiem Białorusi 
i Rosji jest 35 proc, pytanych.

Badania prowadzili pracownicy 
i naukowcy z Państwowego Uniwer
sytetu w Brześciu. Ich zdaniem wy
niki mogą być reprezentatywne dla 
całego kraju, ponieważ obwód 
brzeski (odpowiednik wojewódz
twa) zamieszkuje głównie ludność 
napływowa - albo ze wschodu kraju 
albo nawet z Rosji. Wynik sondażu 
był dość nieoczekiwany - w Brze
ściu lubią Polskę, Polaków znacznie 
mniej. Na przykład — przez ponad 
połowę Białorusinów Polska jest 
uważana za kraj, który obrał prawi
dłową drogę rozwoju. Odmiennego 
zdania jest dwa procent responden
tów. Aż trzy czwarte pytanych jest 
przekonanych, że polskie doświad-

czenia mogą pomóc w transformo
waniu białoruskiego społeczeń
stwa. Białorusini nie dali się nasta
wić negatywnie do Polski nawet 
miejscowej propagandzie, która 
niemal codziennie straszy ich nie-
bezpieczeństwami płynącymi
z przynależności zachodniego są
siada do NATO. 61 proc, odpowie
działo, że w wejściu Polski do Soju
szu nie widzi dla siebie żadnego za
grożenia. Tylko co piąty obawia się 
obecności NATO na zachodniej gra
nicy. Co ciekawe, aż 40 proc, ankie
towanych opowiedziało się za 
wprowadzeniem dla Białorusinów 
wiz do Rosji, byle tylko granica 
z Polską była dla nich otwarta. 
O wiele gorzej niż Polska postrzega
ni są za to sami Polacy. I chociaż tyl
ko 7 proc.ankietowanych Białorusi
nów nie może ich znieść, to aż 44

W"

i.

Fot. EPA-ELTA

Wczoraj policja jugosłowiańska użyła gazów łzawiących wobec demonstrantów próbują
cych przedrzeć się do budynku parlamentu. W starciach zostało rannych pięć osób.
Wieczorem opozycja stwierdziła, że opanowała gmach parlamentu

-powiedział w porannej rozmowie 
telefonicznej z radiem Srdić, który 
potem dodał, że decyzja sądu jest 
ostateczna. Opozycja nie otrzyma
ła dotąd treści orzeczenia.

Sekretarz stanu USA Madeleine 
Albright oświadczyła, że decyzja 
jugosłowiańskiego trybunału kon
stytucyjnego jest próbą przeciw
stawienia się woli narodu.

Zdaniem pani Albright, Jugo
słowianie nie powinni czekać do 
następnego roku na demokratycz
ną Jugosławię.

Nie chcą do Moskwy

Prezydent Rosji Władimir Putin

powiedział wczoraj, że jego oferta 
mediacji w sprawie kryzysu wybor
czego w Jugosławii jest wciąż waż
na i wezwał pozostałe kraje do po
parcia jego inicjatywy.

Moskwa ma nadzieję, że „dra
matyczne wydarzenia" w Jugosła
wii doprowadzą do zakończenia 
politycznej izolacji tego kraju - po
wiedział Putin.

Już w poniedziałek Putin wyra
ził chęć spotkania się z prezyden
tem Jugosławii Slobodanem Milo- 
szeviciem i kandydatem opozycji 
na prezydenta Vojislavem Kosztu- 
nicą. Żaden z nich najprawdopo
dobniej nie pojedzie jednak do 
Moskwy.

Porozumienie izraelsko-palestyńskie ......................

Położyć kres przemocy
Żołnlerze Izraelscy otworzyli 

wczoraj rano ogień do Palestyńczy
ków, którzy obrzucili ich kamienia
mi w Netzarim w Strefie Gazy. We
dług świadków nie ma jednak ran
nych.

Armia izraelska powiadomiła 
o podpisaniu z palestyńskimi służ
bami bezpieczeństwa porozumie
nia „mającego położyć kres" fali 
przemocy na terytoriach okupowa
nych. Armia zobowiązała się w tym 
porozumieniu do powrotu na pozy-

cje, które zajmowała przed wybu
chem zamieszek.

Palestyńczycy ze swej strony 
obiecali, że będą „respektować za
wieszenie broni i unikać aktów 
przemocy" a także podejmą kroki, 
żeby nie pozwolić manifestantom 
na atakowanie izraelskich żołnierzy. 
Zachodni Brzeg Jordanu i Strefa Ga
zy w ostatnich dniach były widow
nią krwawych starć między Pale
styńczykami i izraelskimi siłami 
bezpieczeństwa.

Wojna w Czeczenii - Mn

2472 rosyjskich żołnierzy 
zginęło w Czeczenii od początku 
obecnej, trwającej już rok wojny - 
poinformował wczoraj zastępca
szefa sztabu rosyjskich sił zbro- 

proc. uważa Polaków za drobnych jnych generał Walerij Maniłow. 
handlarzy i cwaniaczków, a ponad ' ..............................
połowa ich nie lubi.

Od początku października 1999 
r. kiedy to rozpoczęła się inter-

Ofiary interwencji
wencja wojsk rosyjskich w tej 
północnokaukaskiej republice, do 
4 października roku 2000 rannych 
zostało 7076 żołnierzy sił federal
nych - podał Maniłow podczas kon
ferencji prasowej. W minionym 
tygodniu w Czeczenii zginęło 20 
żołnierzy, a 48 zostało rannych.
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....... ■ ' Eliminacje piłkarskich mistrzostw świata-2002

Wielkie kopanie
Jutro odbędą się 22 mecze eli

minacyjne piłkarskich mistrzostw 
świata-2002. Reprezentacja Litwy 
będzie podejmować w Kownie pił
karzy Gruzji, a polscy piłkarze 
grać będą w Łodzi z Białorusią.

Kadra biało-czerwonych roz
poczęła eliminacje bardzo efek
townie, wygrywając niespodziewa
nie z wyżej notowaną Ukrainą 
w Kijowie 3:1.

Po tym wyjazdowym zwycię
stwie Polacy są na czele tabeli gru
py 5 i są faworytami spotkania 
z Białorusią. Szkoleniowcy pol
skiej reprezentacji są jednak 
ostrożni w prognozach i przestrze
gają przed zbytnim optymizmem. 
Ich zdaniem, Białorusini są groź-

nym, ambitnie grającym przeciw
nikiem i nie należy ich lekcewa
żyć. Potwierdzeniem ich klasy mo
że być chociażby wygrany mecz 
z zawsze solidną reprezentacją 
Walii 2 :1. A więc sobotnie spotka
nie zapowiada się intrygująco 
i emocji kibicom nie powinno za
braknąć.

Litwini natomiast - mimo atutu 
własnego boiska - nie będą fawo
rytami spotkania z emocjonalnie 
grającymi Gruzinami. Nadzieją 
może napawać jedynie fakt, że 
Gruzini najlepsze lata w kopaniu 
piłki również mają już za sobą. 
W pierwszym meczu eliminacyj
nym nasi piłkarze przegrali z Ru
munią 0: 1.

TABELA
Grupa 5:
15.00: Erewań: Armenia - Ukraina
16.00: Cardiff: Walia - Norwegia
20.00: Łódź: Polska - Białoruś

Grupa 5:

1. Polska
2. Białoruś
3. Armenia
4. Norwegia
5. Walia
6. Ukraina

Grupa 8:

•wmaatMHSuaiiaKKSiEn Schumacher ma szansę wygrania tytułu mistrza świata Formuły 1

Zapowiedź ostrej walki
Niemiec Michael Schumacher 

(Ferrari) w najbliższą niedzielę na 
lorze Suzuka ma szansę zapewnić 
sobie - trzeci w karierze - tytuł mi
strza świata Formuły 1. Grand Prix 
Japonii będzie przedostatnią 
w tym sezonie eliminacją MŚ.

Najlepszy kierowca FI w 1994 
i 1995 roku ma osiem punktów 
przewagi nad drugim w klasyfika
cji, broniącym tytułu, Finem Miką 
Hakkinenem z ekipy McLaren-Mer- 
cedes. Jeśli Niemiec wygra GP Ja
ponii - miejsce na najwyższym 
stopniu podium ma zapewnione.

Pojedynek Ferrari 
z McLarenem

M
1
1
1
1
1 
1

Z 
1
1 
0 
o 
o 
o

R 
0 
0 
1 
1 
0 
o

P
0
0
0 
o
1
1

Bramki
3-1
2-1
0-0
0-0
1-2
1-3

pkt.
3
3
1
1
0
0

18.00: Kowno: Litwa - Gruzja
20.45: Mediolan: Włochy - Rumunia

Grupa 8:
1. Rumunia
2. Węgry
3. Włochy
4. Litwa
5. Gruzja

1
1
1
1

1
0 
0
0

0
1
1 
0

0 
0
0 
1

1-0 
2-2
2-2 
0-1

3 
1
1 
0

..............................Towarzyski mecz mistrzów olimpijskich

Nie byli gorsi

Na zwycięstwo Michaela Schu- 
machera z wielką niecierpliwością 
oczekuje zespół Ferrari. Po raz 
ostatni kierowca tego włoskiego te
amu triumfował w końcowej klasy
fikacji w 1979 roku. Był nim Jody 
Scheckter z RPA, którego syn To
mas w przyszłym roku będzie za
wodnikiem testowym w drużynie 
Jaguara.

Tomasa Schektera, gdy jego oj
ciec ' zdobył > mistrzostwo świata 
jeszcze nie było na świecie. Jody 
przed 21 laty wyprzedził swojego 
partnera z drużyny Ferrari, ■ Kana
dyjczyka Gillesa Villeneuve’a. Sy
na Gillesa - Jacąuesa (mistrza świa
ta z 1997 roku) - zobaczymy na to- 
rze Suzuka jadącego w barwach 
British American Racing (BAR).

Grand Prix Japonii będzie więc 
taktycznym pojedynkiem Ferrari 
z McLarenem. Zapowiada się ostra 
walka, bo i losy mistrzostwa w kla
syfikacji konstruktorów też nie są 
jeszcze przesądzone. Włosi mają 
dziesięć punktów przewagi nad 
McLarenem. Pozostałe ekipy odbie
gają znacznie - poziomem od tych

1 &

-as(

dwóch stajni wyścigowych i nie 
winny przeszkadzać mistrzom.

Popis Fina

po-

Przez ostatnie dwa lata zdo-

.T

ti

Kameruńczycy w Paryżu wcale nie byli gorsi od mistrzów świata i Europy - Francuzów. Mogli 
nawet ten mecz wygrać, gdyż stworzyli więcej sytuacji pod bramką gospodarzy, którzy z 
kolei mieli kłopoty z pokonaniem zmasowanej obrony mistrzów olimpijskich

Fol. EPA-ELTA

W towarzyskim meczu piłkar
skim w Paryżu Francja zremisowa
ła z Kamerunem 1:1 (1:1).

Towarzyski mecz mistrzów 
olimpijskich z Sydney, piłkarzy Ka
merunu z mistrzami świata i Euro
py, Francuzami zgromadził na Sta- 
de de France ponad 60 tysięcy wi
dzów. Kameruńczycy pokazali, iż 
nie przypadkowo zdobyli złote me
dale olimpijskie.

Oba zespoły stworzyły intere
sujące widowisko, Kameruńczycy

byli bliscy zwycięstwa. Drużyna 
Francji grała osłabiona brakiem 
kontuzjowanych kilku piłkarzy - 
m.in. bramkarza Fabiena Bartheza 
i Zinedine’a Zidane’a. Gola dla 
francuskiego zespołu zdobył Sy- 
lvain Wiltord, dla Kamerunu: Pa
trick Mboma.

„To była dla nas wielki mecz - 
powiedział Mboma. - Przyjechali
śmy tu, by pokazać, iż nie jesteśmy 
gorsi od piłkarzy Francji i cel swój 
osiągnęliśmy".

Irvine’a. Jeżdżący przed rokiem
bywcą GP Japonii, która była wte- w Ferrari lrvine przed GP Japonii 
dy ostatnią eliminacją w sezonie, miał cztery punkty przewagi nad

wał na drugim miejscu, a pocho
dzący z Irlandii Pin. lrvine na trze
cim.

Grand Prłx lAAF

Walka o premie
Spegałny czarterowy samolot 

przywiózł z Sydney do stolicy Kata
ru elitę lekkoatletów. Wczoraj, w fi
nałowym mityngu Grand Prix lAAF, 
wystartowało 18 olimpijskich mi
strzów, 13 wicemistrzów i 11 brązo
wych medalistów.

W grupie, która w środę przy
była do Dohy, była dwójka Pola
ków: Lidia Chojecka i Paweł Janu
szewski. Generalnie w finałach star
tować będzie w każdej konkurencji 
po ośmiu najlepszych lekkoatletów 
z całego cyklu. Wśród gwiazd jest 
m.in. Amerykanka Marion Jones, 
zdobywczyni trzech złotych 
i dwóch brązowych medali olimpij
skich. Zwycięzcy klasyfikacji gene
ralnej Grand Prix otrzymają premie 
w wysokości po 200 tys. dolarów. 
Natomiast najlepsi w każdej konku
rencji - po 50 tys. dolarów. Męż
czyźni startować będą w biegach 
na 100, 400, 1500,3000 i 400 m ppł, 
skoku wzwyż, tyczce, trójskoku, ku
li i młocie, zaś kobiety na 100, 400, 
1500, 3000 i 100 m ppł oraz w dal, 
dysku i oszczepie.

SPRINTEM
• Polscy tenisiści awansowali

do półfinału Drużynowych Mi-
strzostw Świata juniorów do lat 16 -
NEC World Youth Cup Finał, roz
grywanych w japońskiej Hiroszi
mie. Pokonali wczoraj zespół Rosji 
3:0. W półfinale DMŚ Polacy - wy
stępujący w składzie: Michał Przy- 
siężny, Adam Chadaj i Piotr Diłaj - 
zmierzą się z drużyną Austrii.

• Argentyński piłkarz Claudio 
Caniggia podpisał z Dundee - dru
żyną szkockiej Premier League, 
umowę do końca sezonu. 33-letni

Boca Juniors, wcześniej występo
wał także w kilku klubach europej
skich, m.in. w AS Roma i Benfice 
Lizbona. < >

• Czwarta tenislstka Igrzysk 
olimpijskich w Sydney, Jelena Do- 
kic (Australia) - rozstawiona z nu
merem ósmym - awansowała do 
ćwierćfinału turnieju WTA Toyota 
Princess Cup w Tokio (z pulą na
gród 535 tysiące dolarów).

• Piłkarz reprezentacji Anglii 
David Beckham, prawdopodobnie 
nie wystąpi w sobotnim meczu eli
minacji mistrzostw świata, prze
ciwko drużynie Niemiec - poinfor-
mowała w czwartek gazeta „The 

zawodnik argentyńskiego zespołu Mirror",

Jutro na stołecznym stadionie przy ulicy Kościuszki 7 o 
godzinie 11.00 odbędą się jeździeckie zawody o puchar 

mera Wilna.
Podczas przerw widzowie będą mieli okazję obejrzeć 

występy grupy kaskaderów z policji konnej, tresurę koni, 
planowane są także popisy spadochroniarzy oraz asów 

akrobatyki samolotowej, jak też inne atrakcje.
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ZKlrt
6.00 Dzień dobry
7.35 S. „Teletubbies”
17.50 Wiadomości (ros.)
18.05 Szanujmy słowo
18.10 Tełekatałog
18.15 Wiadomości
18.30 Wybory

do Sejmu 2000
18.45 Fiim dok.
19.00 Międzynarodowe 

forum ekonomiczne 
w Krynicy

19.30 Program 
ekologiczny

20.00 Dobranocka.
S. „Teletubbies”

20.30 Panorama
21.00 Wybory

do Sejmu 2000
22.30 „Kaukodromas"
23.00 Wiadomości.

Pogoda

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
. 8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 „Nos”
11.35 Notatki gospodyni
12.05 S. „TV szympansów"
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.10 S. „Na imię ma 

Nikita"
14.55 Film anim,
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 „Wiadomości 

rowerowe”
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.50 Wybory 2000
22.30 Wiadomości 

rowerowe
24.00 S. „Morderca 

z piekła rodem”

^BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka"
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Dziki anioł"
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia"
11.05 O zdrowiu
12.05 Nie cierpię reklamy
12.35 Corrida
13.40 S. „Dobry wieczór, 

kochany"
14.10 S. „Komisarz Rex"
15.10 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka"
17.10 S. „Piekło w raju"
17.55 S. „Dziki anioł"
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety

mojego życia"

19.55 Loteria „Perlas"
20.00 „Corrida"
21.00 Najostrzejsze 

kadry świata
21.30 „Seksualna Lissie” 

thriller erotyczny, 
Niemcy, 1998

23.15 S. „Komisarz 
Schimansky"

0.50 S. „Niech krew 
się leje”

1.15-7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 Film anim.
7.15 Film anim.

„Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perła”
8.45 S. „Oszołomieni

miłością"
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 Telewizja

„Lietuvos rytas"
12.05 S. „Szpital połowy” 
12.30 „15-latka w ciąży”,

dramaL USA, 1998
14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja

Chicago”
15.15 Film anim.
15.40 Film anim.

„Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielny”
16.30 S. „Oszołomieni

miłością”
17.20 S. „Peria”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 Dziewiątka

starych anegdot
20.20 „Tatuś — moim 

bohaterem”, komedia,
USA/Francja, 1994 

22.00 Wiadomości TV 3 
22.10 „Laikarze", thriller

fant. USA, 1994
24,00 S. „Seksorama"

8.00 Z Wilna
8.20 S. „Bogaci też plączą”
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się — oglądaj
10.00 Z Moskwy
10.05 Moje kino
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Program roz.
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci też 

plączą”
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muz.
16.05 Program humor.
16.40 Patrol drogowy
16.50 Muzyka
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 „Niediela"
19.30 Telefon „Niedieli”
19.45 Aby Litwie było 

lepiej
20.15 „Farmer i Chase", 

film fab., USA. 1995
22.00 Z Wilna
22.20 S. „Bogaci też plączą"
23.10 „Na rozstajach 

księżyca", film 
fab., USA, 1994

ini:
8.15 S. „Alondra"
8.45 Jak dopomóc

Wileńszczyźnie?
9.15 Puls Wilna. Pogoda
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.15 Film fab. „Safari"
14.50 Film anim.
15.15 Film fab. 

„Niebezpieczny 
zakręt"

17.00 S. „Alondra"
17.30 Program publ.
18.00 Jak dopomóc 

Wileńszczyźnie?
18.30 Puls Wilna. Pogoda
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Kogo wybierzemy 

do Sejmu RL
19.30 Człowiek i przyroda
20.15 10-lecie pierwszego 

litewskiego znaczka 
pocztowego

21.00 Puls Wilna. Pogoda
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 Film fab. „Safari"
22.30 Film fab.

„Gra bez atutów"

OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.25 S. „Imperium pod 

uderzeniem: początek
wieku”

9.30 Spacery
z dinozaurami 

10.00 Wiadomości.
10.15 Dzień dobry
11.00 Film fab.

„Wizyta u Minotaura” 
12.25 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film przygód.

„Pitt i jego smok” 
15.05 S. „Wieża Babel” 
16.00 Wiadomości 
16.30 Spacery

z dinozaurami 
17.05 Film dok.
17.40 Pole cudów
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
19.45 Kreml - 9.

Zabójstwo 
po partyjnemu

20.30 S. „Czarny pokój” 
21.05 Wiadomości
21.20 Film lab.

„Czerwone skrzypce”

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 Wieża
16.05 Akuna Matala
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.55 Dwa fortepiany
19.55 „Anschłage i Co”
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„Wiadomościacli”
21.30 Dyżurna jednostka
21.55 Komedia

„Niedorostek z Miami" 
23.40 Formuła prędkości 
0.05 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.30 Katalog zabytków: 

Gorzów WIkp.
7.45 Magazyn kulturalny
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Przybysze z 

Matplanety
9.30 S. „Tropiciele 

gwiazd"
9.55 S. „Ekstradycja 3“
10.50 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

11.15 Ocalić to, 
co przemija

11.30 Credo 2000
- magazyn katolicki

12.00 Wiadomości
12.10 X Międzynarodowe 

Poleskie Lato
z Folklorem

12.50 Katalog zabytków: 
Gorzów WIkp.

13.00 S. „ Złotopolscy"
13.25 Tygodnik

wyborczy Jedynki
14.25 Przeboje „Hulaj 

duszy"
14.40 Przerwany lot
15.00 Wiadomości
15.15 Lalki Władysława 

Starowicza
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Ludzie listy piszą
16.20 Hity satelity - 

propozycje 
programowe

16.35 Krzyżówka 
szczęścia 
— teleturniej

17.00 Teleezpress
17.15 Cyberszkola

- magazyn
18.00 Studio Komitetów

Wyborczych
18.35 S. „Złotopolscy"
19.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teraz Polonia
21.00 S. „Ekstradycja 3"
21.55 Tańce polskie
22.05 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Studio Komitetów 

Wyborczych
23.30 Porozmawiajmy
0.30 „Szpital Dzieciątka 

Jezus" — telenowela
1.00 Przegląd Prasy 

Polonijnej, powl

§ POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. „Jeździec 

srebrnej szabli”
7.25 S. anim. „Batman”
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. kom. „Skrzydła”
8.30 S. przyg. „Herkules”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
10.30 S. obycz. „Fiorella” 
11.30 S. kom. „Bill Cosby

i straszne dzieciaki”
12.00 S. kom. „Jej 

cały świat”
12.30 Disco Poło Live
13.30 S. kom. „Świat

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny

satyryk kraju
14.30 Macie co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon”
15.30 informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Adam

i Ewa” 
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala"

17.45 S. obycz. „Fiorella’
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
20.00 S. kom.

„Miodowe łata"
20.50 Losowanie LOTTO

i szczęśliwego 
numerka

20.55 S. kom.
„Graczykrwie”

21.25 „Na linii ognia" 
- film

23.40 Informacje i biznes 
informacje

23.55 Prognoza pogody
0.05 Polityczne graffiti
0.20 Różowa landrynka
0.50 Kurier TV

I d
6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia" 

- telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fanlasL -nauk.

„Nie z tego świata" 
9.15 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
10.05 S. „Słoneczny

patrol"
10.55 S. kom. „Trzecia 

planeta od Słońca IV”
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117 111” 
12.05 Teleshopping 
13.10 Gra w przeboje 
13.40 „Katalina i

SebasUan" 
- telenowela

14.25 „Maria Emilia"
- telenowela

15.10 Odjazdowe kreskówki 
16.25 S. fantasL -nauk.

„Nie z tego świata” 
16.50 S. fanlasL -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
17.40 S. „Słoneczny patrol” 
18.30 Gra w przeboje 
19.00 Zoom - magazyn

sensacji
19.30 S. kom. „Trzecia 

planeta od Słońca IV”
20.00 „Słuchaj Buddy" 

— komedia
21,30 S. krym.

„Murder Cali” 
22.20 „Przyjaźń na śmierć 

i życie” — horror
0.00 Sexpłozja

4
6.00 TPS. A. Musie

& Film Festival
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
7.30 Muzyczne listy

— magazyn muzyczny 
8.30 S. anim.

„Piłka w grze"
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny"
10.00 S. sensac. „Cobra"
11.00 S. kom. „Wesoły

babiniec"
11.30 „Czułość i kłamstwa" 

— telenowela
12.00 S. „Star Trele Vayager"
13.00 A kuku - program 

rozrywkowy
13.25 Strefa P - program

muzyczny
14.15 Program muzyczny
15.15 Mecz eliminacyjny

Mistrzostw Europy 
drużyn młodzieżowych

U-21 Polska — Białoruś 
17.15 S. kom.

„Dusza człowiek” 
17.45 Dziennik
18.00 S. krym. „Policjanci

' z Miami”
18.55 S. przyg.

„Żar tropików”
20.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn” 
20.50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X” 
23.00 Drogówka

— magazyn policyjny 
23.30 „Rozpruwacz”

— thriller
1.20 V1P - wydarzenia 

i plotki
1.30 Strefa P -

program muzyczny

aaBi

ORT

21.20

Czerwone skrzypce

Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na

Mogadorze”
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka"

9.10 Jedyneczka - 
program dla dzieci

9.40 Bajeczki Jedyneczki 
10.00 „Tajemnicza

kobieta” - telenowela 
10.50 Cafe Fin de Siecle 
11.15 Taki jest świat 
11.25 Polska w ogniu 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes —

rolniczy próg, inform. 
12.25 Wielkie sprzątanie 
12.45 S. „Plebania” 
13.15 publ. kulL 
13.40 Mam sprawę —

program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

13.50 Na żywioł
14.10 ABC Reformy

Edukacji
14.15 Mam sprawę — 

program z 
telefonicznym 
udziałem witlzów

14.25 Normalnie 
jak w domu: 
Polubić siebie

14.45 Engiish and Arts 
15.00 Wiadomości
15.10 Europa regionów
15.25 Podwodna Polska

— Wraki Bałtyku 
15.50 360 stopni

dookoła ciała 
16.15 Auto-mix 
16.30 S. „Moda na sukces” 
17.00 Teleezpress 
17.20 S. „Plebania” 
17.50 Kandydat:

Marian Krzaklewski 
18.10 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
18.35 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Prognoza

pogody
20.10 Film lab.
21.00 Piątek z Jedynką
21.40 Studio Komitetów 

Wyborczych
22.48 Monitor

■ Wiadomości 
23.00 Sportowy flesz 
23.10 „Pukając do nieba 

bram” -film lab.

Włochy, wiek XVł. Nicolo 
Bussotti, znakomity lut
nik z Cremony, zbudował 
wspaniałe skrzypce, arcy
dzieło całego swego życia, 
ponieważ robił je dla swe
go jeszcze nieurodzonego 
syna. Niestety, matka 
umiera podczas porodu. 
Dalej akcja toczy się o lo
sach instrumentu i losach 
tych ludzi, którzy posiada
li go w ciągu wieków.

BTV
21.30

Seksualna Lissie

Erotyczny thriller.
Miłosny romans w szkole 
- 16-letnia Lissie i jej na
uczyciel Andreas staran
nie ukrywają swe stosun
ki przed rodziną dziewczy
ny i kolegami z klasy, oba
wiając się zakazów i potę
pienia. Mama Lissie wiele 
uwagi poświęca synowi 
Markowi, a ojciec jest in
struktorem lotniczym i na 
lotnisku spędza cale dni. 
Dziewczyna czuje się sa
motna i wyznaje wszystko 
swojemu ojcowi chrzest
nemu Martinowi, któremu 
jego chrześniaczka wcale 
nie jest dzieckiem.

V7V
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20.15

Farmer i Chase

Komedia kryminalna.
Zawodowy przestępca
przed „przejściem na eme
ryturę” marzy dokonać 
największe przestępstwo. 
Utraciwszy stałego part
nera, szykuje do obrabo
wania banku swego syna, 
drobnego złodziejaszka. 
Spadkobierca wciąga do 
roboty swą przyjaciółkę — 
złodziejkę...

RTL7
22.20

Przyjaźń 
na śmierć i życie

Horror.
15-letni Paul przyjeżdża
z rodzicami do małego mia
steczka. Początkowo jedy
nym przyjacielem chłopca 
jest jego robot Beebee, ale 
wkrótce poznaje mieszka
jącą w sąsiedztwie Saman- 
tłię. Pewnego dnia ojciec 
spycha córkę ze schodów 
1 dziewczyna trafia do 
szpitala, gdzie jej życie 
jest sztucznie podtrzymy
wane...
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f^LRT
8.00 Dzień dobry
9.15 Tełekatalog
9.20 Film dok.
9.30 Film anim.
10.00 Program

rozr. dla dzieci
10.30 Zdrowie
11.00 Weekendowy aHsz
11.05 Wybory

do Sejmu 2000
11.20 Chwile wytchnienia
11.30 Wizje

i rzeczywistość
12.00 Program dla 

mniejszości 
narodowych

12.50 Słowo 
chrześcijanina

13.00 Wiadomości
13.05 „Kobieta w bieli”, 

lilm lab. Anglia
15.00 Ekspres literacki
15.35 „Styl"
16.00 Wiadomości
16.05 Film dok.
16.55 Koncert życzeń
17.50 Eliminacje piłkarskie 

do mistrzostw świata. 
Litwa-Gruzja. Podczas 
przerwy
— Wiadomości

19.55 Wybory
do Sejmu 2000

20.10 Chwile tysiąclecia
20.30 Panorama.
20.55 Zegar Europy
21.15 S. „De Cock”
22.10 Hotel muzyczny
23.00 Wiadomości.

Pogoda

15.35 S. „Razem”
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Cobra-ll”
17.00 S. „Władca zwierząt"
17.50 S. „Komisarz Rex"
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.25 Najgłupsi

bandyci Ameryki
19.55 Loteria „Perłas"
20.00 „Siedem płomieni 

śmierci" thriller, 
Niemcy, 1997

21.45 Wołk Han
przedstawia ..Rings’

21.55 „Rings"
23.40 „Lekcja”, komedia,

USA, 1983
1.20-7.50 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
8.25 Film anim.

„Simpsonowie"
9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo"
11.10 S. „Niebo AIryki”
11.35 Program kulinarny 
12.00 Film lab.

„Gentleman wybiera
blondynkę'

13.30 Film dok.
14.20.Dziewiątka starych 

anegdot
14.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
15.10 „Mistrz złota rączka"
15.40 S. „Wyspa fantazji"
16.30 S. „Alfy McBeał”
17.20 S. „Słoneczny patrol"
18.10 S. ,.Beverly

Hiłls, 90210”
19.00 Wiadomości
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
20.50 Bez tabu plus
21.50 Film lab.

„Udręki ciała”
22.50 Film fab.

„Ulice w ogniu”

„Cicha sensacja”
15.05 Film dla dzieci

„Młodość bez 
starości”

17.00 Przypomnijmy
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.45 S. „Mądrala"
21.10 Film fab. „Legenda

o Robinie Hoodzie"
23.00 Film fab. „Gra

bez atutów”

<4!,
OPT

6.00 Wiadomości
6.10 Słowo pasterza
6.25 Co i jak
6.40 Komedia „Alf”
7.15 Klub podróżników
8.00 Wiadomości
8.15 Smakołyk
8.35 Panorama śmiechu
9.05 Graj, harmonio
9.35 Film lab.

„Poważna gra"
11.40 Zdrowie
12.20 Żywa przyroda
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia 

przygód. „Buffy”
14.05 Program „KOAPP"
14.35 Film fab.

„101 dalmatyńczyków"
15.05 „Jeralasz"
15.15 Żeby pamiętano
16.00 Wiadomości
16.10 Program

„Inne życie"
17.10 Film krym. „Kogo 

zabiła kropla 
nikotyny?"

19.00 Czas
19.45 Reportaż „Fanatycy"
20.20 Piłkarskie 

eliminacje do 
mistrzostw świata. 

Jugosławia - Rosja.
22.25 „Dziewczyna na 

moście" thriller, 1999

8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia

, 11.30 Cztery kola
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka”
14.35 S. „Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 S. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Renegat”
17.05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
17.30 S. „Telewizja 

szympansów”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowych"

19.25 „Biała śmierć”, film 
lab.. Hongkong. 1990

20.55 Telegra
21.15 „Zgubne myśli”, 

thriller, USA, 1991
23.05 „Zabroniony 

taniec”, film fab.
USA, 1990

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niedieła”
9.20 Czynnik powodzenia
9.501 paluszki obliżesz
10.25 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.15 Nasze ukochane 

zwierzęta
11.45 Filmy anim.
12.15 Własna gra
12.45 Wszyscy do ogrodu
13.10 „Akademia 

własnych błędów”
14.15 „Ja sama"
15.15 Film lab. „Rosjanie”,

USA, 1987
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.15 Patrol drogowy
18.35 „Listy mordercy”,

lilm lab., USA, 1998
20.35 Film lab. „Madame 

z Hollywoodu”
22.30 Gorączka 

sobotniego wieczoru
23.10 Patrol drogowy
23.20 Radiohity

ił/r
^BTV

5,30 Pogadanki 
o rybołówstwie

5,55 Formuła ł 
7,05 Film anim, 
7,25 Pogoda 
7,30 Film anim, 
8,00 Dzień dobry, kraju
8.50 Telegra
9.35 Sam sobie reżyserem 
10.05 S. „Przyjaciele" 
10.35 Zloty klucz
10.55 S. „Komisarz Rex” 
12.00 Wiadomości
12.20 Melodramat

„Na was czeka 
obywatelka 
Nikanorowa”

13.50 Film anim.
14.00 Panorama 

międzynarodowa
15.00 Klub prasowy
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria
18.00 Wiadomości
18.30 Miasteczko
19.10 Komedia „Dzień 

świętego Walentyna”
12.45 Film o ostrej

fabule „Wolanie 11” 
22.55 Film lab.

„Wyliczanka"
0.45 Pogoda

8.50 Ziarno - program
9.15 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

9.40 S. anim. „Babar"
10.05 Hity satelity
10.20 Uczmy się polskiego
10.55 S. „Palce lizać”
11.20 Madonny polskie
11.50 Dopóki jest 

„Dziennik” - reportaż
12.05 Przerwany lot
12.20 Scena młodego 

widza
13.00 Teledyski na 

życzenie
13.10 Skarbiec
13.40 „Tropem łosia" 

- film dok.
14.20 Tańce kujawskie
14.30 Kocham Polskę

- teleturniej
15.00 Złote przeboje 

- koncert
16.00 Sensacje XX wieku
16.20 Magazyn Polonijny

z Wielkiej Brytanii
17.00 Teleexpress
17.15 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... - program 
poradnikowy

17.35 Studnia - magazyn 
folkowy

18.15 S. „Na dobre 
i na zle”

19.00 Kurier z
Waszyngtonu

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Wielki bieg” 

- film lab. prod. poi.
21.40 „Milena” -film
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Bezludna wyspa - 

program rozrywkowy
23.50 Sportowa sobota
23.55 Katalog zabytków
0.05 S. „Na dobre i na zle”
0.55 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

1.20 S. anim. „Zabawy 
Bolka i Lolka”

1.30 Wiadomości
1.50 Sport
1.54 Pogoda
2.00 „Wielki bieg” - 

film fab. prod. poi.
3.40 „Milena” -film
4.30 Skarbiec — magazyn
5.00 Panorama
5.20 Sport-telegram
5.30 Sensacje XX wieku
5.55 Kurier z

Waszyngtonu

POLSAT

7.30 Karuzela
8.30 Dla dzieci
9.40 S. „Flipper"
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 „Rings”

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci
10.30 Bądźmy zdrowi

j 11.00 Republika Jabłka 
j 11.30 Film lab. „Salari" 
! 13.30 Koncert „Dzień

dziękczynienia"
14.00 Twój wychowanek
14.30 Program

i
TVPOLONIA

j 6.00 S. ..Trzecia granica"i
i 6.50 Tańce kujawskie
i 7.00 Echa tygodnia

(program w języku 
migowym)

7.30 S. „Klan"

S

6.00 Disco Rełax
7.00 Dyżurny satyryk

kraju
7.30 W drodze - magazyn 

redakcji programów 
religijnych

8.00 4 X 4 - magazyn 
motoryzacyjny

8.30 S. anim.
„Spider-Man"

9.00 S. anim. „Godzilła"
9.30 S. młod.

„Power Rangers”
10.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"
10.50 „Koń imieniem 

Sylwester" - 
lilm przyg.

j 12.45 „Zaczęło się w

■ Neapolu" - komedia 
j 14.30 Gospodarz: gra

l

— zabawa
15.00 Disco Poło Live

t 15.50 Fundacja Polsat

16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Dyżurny satyryk 

kraju
16.50 S. kom.

„Przyjaciele”
17.20 S. młod. „Asy 

z klasy”
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa"
20.00 S. kom. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. kom. „Duża

przerwa”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. dok.
„Niewiarygodne, ale
prawdziwe'

21.30 Kurier Sensacji
22.00 „Centrum miasta” 

- thriller
23.45 „Opowieści z 

krypty" - lilm
0.15 Playboy
1.15 „Najsurowiej 

zakazane” — lilm
3.00 Muzyka na BIS

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.30 Beczka śmiechu
10.55 S. fantast. — nauk. 

„Zagubiony w czasie'
11.45 S. kom. „Tata major”
12.10 S. „Tajemnicza 

wyspa"
12.35 S. „Ukryte miasto”
13.00 Gra w przeboje
13.30 S. kom. „Cienka 

niebieska linia"
14.00 „Słuchaj Buddy” 

— komedia
15.30 S. fantast. - nauk.

„SeaQuest'
16.20 S. sensac. „Grom 

w raju”
17.05 S. lantasL - nauk.

„Czynnik PSI IV” 
17.55 Śmiechoteka 
18.30 Gra w przeboje 
19.00 Zoom - magazyn

sensacji
19.30 Zwariowana kamera
20.25 „Żelazny orzeł łV"

- lilm
22.15 „Kobieta z 

przeszłością" 
- dramat

23.55 S. sensac.
„One West Waikiki" 

0.50 S. lantast. - nauk.
„Czynnik PSI łV” 

1.35 „Pochowajcie mnie
w Niagarze" - lilm 

3.05 „Rzeka” - lilm obycz. 
5.00 Tełeshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan'
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
7.50 A kuku - program 

rozrywkowy
8.20 S. dok. „Podglądanie 

natury"
9.15 S. anim. „Sandokan”
9.45 S. anim. „Reboot"
10.15 S. przyg.

„Wojownicze żółwie" 
! 10.45 S. dla dzieci

i „Kapitan Power”
i 11.15 S. „Po drugiej

stronie lustra'
> 11.45 S. dok. „Fo,xes"
j 12.15 Podryw 
j kontrolowany

— program 
rozrywkowy 

12.45 V max - magazyn 
motoryzacyjny 

13.15 DOM muratora -
magazyn 
poradnikowy

13.45 „Papierowy tygrys” 
— komedia przyg.

15.50 S. obycz. „Luzik” 
16.45 „Czułość i

kłamstwa”
- telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Przez Góry 

Skaliste" - western
20.05 „Pożegnanie 

z Planetą Małp” - film
22.05 S. sensac.

„Policyjny klan" 
23.00 S. obycz.

„Pierwszy rok służby" 
0.00 „Rozpruwacz”

- thriller
1.50 VIP - wydarzenia

i plotki
2.00 Strefa P - program

muzyczny

ggtai
6.30 Wszystko 

o działce i ogrodzie
6.55 Agrołinia
7.45 Tańce polskie
7.55 „Zwierzęta świata" 

- lilm dok.
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno - próg. red. 

katoł. dla dzieci 
i rodziców

9.10 5-10-15 - próg, dla 
dzieci i młodzieży

9.40 S. anim. „Aładdin”
10.05 S. „Zorro”
11.00 S. „Dr Quinn"
11.50 Sekrety

zdrowia
12.05 Z kamerą 

wśród zwierząt
12.25 Magazyn Focus
13.00 Wiadomości
13.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina 
Pastusiaka

13.20 S. dok.
„Zimna wojna”

14.10 S. „Opowieści
z Mórz
Południowych'

15.00 Jeśli nie Oxlord, 
to co? — teleturniej

15.30 Kamei tropi 
najlepsze 
światowe 
reklamy

15.50 A to Polska 
właśnie

16.35 Lista przebojów 
17.00 Tełeexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
17.55 MdM
18.20 Od przedszkola 

do Opola
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody 
20.05 „Another 48 Hours”

— lilm lab.
21.50 Sportowa sobota 
22.00 „Lwie serce”

- lilm lab.
23.50 Nocne rozmowy 
0.35 XłV Międzynarodowy

Konkurs
Pianistyczny 
im. F. Chopina 

i 1.00 „Klan” - telenowela 
; 1.25 „Klan" - telenowela 
i 1.50 „Klan” - telenowela 
; 2.15 Motown Live
i

Repertuar od 6 do 12 października

LIETUYA (ul. Pylimo 17) 
WIELKA SALA

„Zabójcza burza” 06.10 -12.10, godz. 
16.00; USA, 2000 r., przygodowy thriller, zre
alizowany na podstawie prawdziwych wy
darzeń, reż. W. Petersen, wyst. George Cło- 
oney, Mark Wahlberg.

„X - Men” 06.10 - 12.10, godz 12.00; 
14.00; 20.30; 22.30.; Reż. Brian Singer, wyst. 
Hugh Jackman, Patrick Stewart, lan McKel- 
len. JAV, 2000 r.

„Miłość i śmierć w Berlinie” 06.10 — 
12.10, godz. 10.00; 18.30; Niemcy, 2000r., ko
media romantyczna, reż. L. Haussmann, 
wyst. Alexander Scheer, Alexandr Beyer.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki — 5 
Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt. dzieciom do łat 10 
na filmy dziecięce - 5 Lt. Na filmy festiwalu 
— 8Lt.

SALA88
„Najlepszy przyjaciel”, 06.10 - 12.10, 

godz. 17.15; USA. 2000 r., modernistyczny, 
oryginalny dramat, reż. John Schezinger, 
wyst. Madonna, Rupert Eyerett.

„Dom dużej mamusi” 06.10 — 12.10, 
godz. 12.00; 13.45; 15.30; 19.15; 21.00; USA, 
2000 r., komedia, reż. Raja Gosnell, wyst. 
Martin Lawrence, Nia Long.

Wejściówka: 10 Lt. w dniach pracy do 
godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 10 na fil
my dziecięce — 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 
Lt.

TYANAS (ul. Mykolaicio-Putino 5, Pałac 
Związków Zawodowych)

„Gladiator”, 06.10 - 12,10, godz. 10.30, 
15. 40, 20.50, USA, historyczny dramat przy
godowy, reż. Ridley Scott, wyst. Russell Cro- 
we, Joaąuin Phoenix, Richard Harris, Oliver 
Reed.

„Niemożliwa misja-2” — 06.10 — 12.10, 
godz. 13.20,18.30.

HELIOS (ul. Didźioji28)
ISALA
„Zmartwychwstanie”, 29.09-05.10 - 

godz. 14.45. 21.00; USA, kryminalny thriller, 
reż. R. Mulcahy, wyst. Christopher Lambert, 
Barbara Tyson.

ISALA
„Pies-zjawa: droga Samuraju”, 06.10 - 

12.10, godz. 16.20; Francja, Niemcy, Japonia, 
magiczna, oryginalna historia gangsterska, 
nie polecamy dzieciom do lat 12, reż. Jim 
Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, John Tor- 
mey. Henry Siva.

„Nieboszczyk”, 06.10 — 12.10, godz. 
12.00; 14.10; 18.30; 20.40, USA, Niemcy, 1995 
r., reż. J. Jarmusch, wyst. Johny Deep, Ga
briel Byrne.

IISALA
„Zmartwychwstanie”, 06.10 — 12.10, 

godz. 14.45. 21.00; USA, kryminalny thriller, 
reż. R. Mulcahy, wyst. Christopher Lambert, 
Barbara Tyson.

.Człowiek bez cieni”, 06.10 - 12.10,
godz. 12.45,' 19.00; USA. 2000 r., dramat fan
tastyczny, reż. Paul Verhoeven, wyst. Eliza
beth Shue, Kevin Bacon.

Uwaga! Filmu nie poleca się dzieciom 
do lat 12,

„Wierz i kochaj”, 06,10 - 12,10, godz, 
16,40, USA, komedia romantyczna, reż, E, 
Norton, wyst, Edward Norton, Ben Stiller,

Wejściówka - w dniach pracy do godz, 
14,29 — 8 Lt; dzieciom, uczniom, studen
tom, emerytom i niepełnosprawnym — 6 Lt; 
w dniach pracy od godz, 14,30 i w weeken
dy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, studentom, 
emerytom i niepełnosprawnym — 8 Lt, 
W poniedziałki — 5 Lt,

n Międzynarodowy Festiwal Małych 
Form Kinowych „Sieci”

(Dokończenie na sir. 15) J
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KURIER
WTI.RKftKI. Piątek, 6 października 2000 r.

TELEWIZJA 15

r NIEDZIELA 8.X
r

Alrt
7.25 Formula 1
9.05 Świąteczne myśli
10.00 Wiadomości
10.05 Telegra dla dzieci
10.30 Siedem

dni Kowna
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Program wojskowy
12.00 Wybory do

Sejmu 2000
12.15 Podróże
13.00 Wiadomości
13.10 Koncert życzeń
14.00 Formula 1
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Pomyślny wiatr"
17.00 „Show

muppetów”
17.25 Nasze miasteczka
18.15 Wiadomości
18.30 Niedzielne lotto
19.30 Film dok.
20.00 Wybory

do Sejmu 2000
20.30 Panorama
20.55 Wybory

do Sejmu 2000

N K

8.00 Filmy anim.
9.10 Nasze zwierzęta
9.35 Notatki gospodyni
10.00 Kuchnia pani

Grażyny
10.30 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa

geogralia
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka”
14.35 S. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo do

miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 Telegra
17.05 „Nos”
17.50 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowych”

18.15 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.30 „Decyzja 

prezydenta”, thriller, 
USA, 1996

21.50 Wybory 2000
22.05 S. „Klaun”
22.55 Wybory 2000
23.10 S. „Akademia 

policyjna”
24.00-4.00 W oczekiwaniu 

na władzę

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.25 Film anim.

„Simpsonowie”
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka” ■
10.20 S. „Słoneczny 

patrol”
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210”
12.00 Film lab. „Zaginął 

jeden dinozaur”
13.30 Film dok.
14.20 Niech żyje król
14.45 Film „Mistrz

złota rączka”
15.10 Wiadomości

15.15 Film „Mistrz 
złota rączka”

15.40 S. „Wyspa lantazji”
16.30 Wiadomości
16.35 S. „Roswelł”
17.20 S. „Morderczyni 

wampirów”
18.10 S. „Felicity”
19.00 Wiadomości
19.25 Teleloto
20.15 Film lab. „Tornado!”
22.00 Noc wyborów -

2000. Podczas
przerwy
— przegląd ligi UEFA.
Przegląd 

sportu na 
świecie

&
7.55 Program

ekologiczny
8.30 Program religijny 
9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipażas”,

o samochodach
11.00 Nie ma tego złego...
11.30 Pilot

budownictwa 
12.00 Wiadomości 
12.05 Najostrzejsze

kadry świata
12.35 Najgłupsi

bandyci Ameryki
13.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu” 
14.05 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 
16.10 Nie cierpię reklamy 
17.00 „Angelique i sułtan”, 

melodramat
kostiumowy, Francja, 
Wiochy, Niemcy 
1965

18.45 Wiadomości
19.00 Telegra
19.05 S. „Dobry

wieczór kochany” 
19.35 „Człowiek -

orkiestra”, komedia, 
Francja, Włochy, 1970

21.10 Telegra
21.25 Gorączka

wyborcza

7.55 Model
8.30 Show humor.
9.05 „Sieć”
9.30OlickaTV

- dzieciom
10.00 Kanał muz.
11.05 Patrol drogowy
11.30 „Nokturn na bęben i 

motocykl”, lilm 
lab. Rosja, 1994

13.05 Jesteście 
świadkiem

14.05 S. „1 znowu 33 metry
kwadratowe’ 

15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.10 Muzyka
17.10 Film lab.

„Powodzenia, 
panowie" '

19.00 Moje kino
19.30 Męskie zabawy
20.00 Lekarz domowy
20.30 „Rogi"
22.15 Katastroly 

tygodnia
23.05 Program rozr.

9.00 Godzina 
mocy ducha

10.00 Dla dzieci
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Mądrala”
12.10 Film lab. „Legenda 

o Robinie Hoodzie”
14.00 Litewski hokej 

na lodzie

14.30 Koncert „Dzień 
dziękczynienia”

15.05 Film dla dzieci 
„Historia Sherlocka 
Holmesa"

16.45 Mozaika muz.
17.00 Wspomnijmy 
17.00 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Litewski

hokej na lodzie 
19.00 Republika Jabłka 
19.30 Po prostu pies 
19.45 S. „Mądrala” 
21.00 Twój.

wychowanek 
21.30 Dla sadowników 
21.45 Cicha sensacja 
22.15 Oaza 
22.45 XL-Music

OPT

6.00 Wiadomości
6.10 Służę Rosji
6.40 Film lab. „Aladyn”
7.10 Gwiazda poranna
8.00 Wiadomości
8 .10 Chaotyczne notatki
8.30 Dopóki

wszyscy w domu 
9.10 Poczta poranna 
9.40 Film krym. „Rajd” 
11.25 „Ach,

. Siemionowno!” 
12,05 W świecie zwierząt 
12,45 Historia pewnego

arcydzieła
13,00 Wiadomości
13.10 Komedia przygód.

„Bully”
14.00 Mądralki

i mądrale
14.30 Nowe przygody

„Kubusia Puchatka”
14.55 „Srebrna kula” 
16.00 Wiadomości
16.10 „Kobiece historie” 
16.50 Film lab.

„Powietrzne 
więzienie”

19.00 Czas
20.00 Komedia „Dowód 

tożsamości”
22.05 Czas piłki nożnej
22.45 Film „Król Edyp”

5.30 Film anim.
6.35 Pogoda
6.40 Tata, ja, mama 

— sportowa rodzina
7,25 Formula 1
9.30 Poczta

Rosyjskiej TV
9.45 Rosyjskie Lotto
10.25 Federacja
11.10 Godzina parlamentu
12.00 Wiadomości
12.20 Pogadanki o 

zwierzętach
13.15 Planeta Ziemia
14.15 Komedia „Za 

witryną domu 
towarowego”

16.00 Sam sobie
reżyserem

16.30 S. „Marosiejka 12”
18.00 Zwierciadło
19.00 Komedia

„Szczęśliwy 
przypadek”

21.00 Film lab. „Ostatnia 
bomba”

23.00 III Międzynarodowy 
festiwal Sztuki

0.50 Pogoda

TVPOLONIA
6.10 S. „Na dobre i na zle"
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dopóki jesl

„Dziennik" — reportaż
7.30 Teledyski

na życzenie

7.40 Dziedzictwo
8.10 S. „Złotopolscy”
9.00 S. anim. „Fraglesy”
9.25 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

9.45 Niedzielne 
muzykowanie

10.20 „Rozwodów nie 
będzie” — lilm lab. 
prod. poi.

12.00 Otwarte drzwi 
- magazyn katolicki

12.40 Czasy - katolicki 
magazyn 
informacyjny

13.00 Transmisja 
Niedzielnej Mszy 
Świętej

14.05 Galeria
14.30 Koncert urodzinowy 

— Wielka parada
14.50 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

15.10 Tańce polskie
15.20 „Preisner, czyli 

droga do sukcesu” 
- lilm dok.

16.15 Gwiazdy estrady 
- Hanka Bielicka

17.00 Teleexpress
17.15 S. „Z biegiem lat 

z biegiem dni”
18.35 To, co dal mi los...
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.05 Wieczór 

wyborczy
22.40 Panorama
23.00 Sport-telegram
23.05 Koncert Galowy XII 

Międzynarodowych 
Spotkań 
Cygańskich 
w Gorzowie

23.35 Obmyślam świat 
0.10 S. dok.

„Skamandryci”
0.35 Studnia — magazyn 

folkowy
1.15 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

1.30 Wiadomości
1.50 Sport
1.54 Pogoda
1.55 „Darmozjazd polski” 

- lilm lab. prod. poi.
3.30 Obmyślam świat
4.05 Koncert

Galowy XII 
Międzynarodowych 
Spotkań 
Cygańskich 
w Gorzowie

4.35 Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii

5.05 Panorama
5.25 Sport-telegram
5.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

POLSAT

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz

- mag. med.
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy - magazyn 

redakcji programów 
religijnych

8.00 Klub Stasia i Nel
8.30 S. anim.

„Spider-Man”
9.00 Hugo — próg.

dla dzieci
9.30 S. mlod. „Power 

Rangers”
9.30 S. anim.

dla dzieci
10.00 Disco Relax
11.00 S. kom. „Diabli 

nadali”

11.30 S. kom. „Dharma
i Greg”

12.00 S. „Jej cały świat”
12.30 „Uwolnić orkę” 

- lilm dla dzieci
14.30 S. sensac.

„Grom w raju”
15.25 Klub Polsatu
15.50 Fundacja

Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza 

pogody
16.20 Sekrety rodzinne 

- próg, rozryw.
16.45 S. kom. „Przygody 

rodziny Adamsów”
17.15 Macie co chcecie 

- próg, rozryw.
17.45 S. kom. „Rodzina 

zastępcza”
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa „
20.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Czekając na 

miłość” — 
komediodramat

23.10 Na każdy temat
0.10 FIFATv
0.45 Magazyn Ligi 

Mistrzów
1.45 Muzyka na BIS

6.30 Teledyski 
6.50 Odjazdowe 

kreskówki 
10.00 S. lanL - nauk.

„SeaQuest” 
10.45 S. sensac. „Grom 

w raju”
11.30 Zwariowana 

kamera
12.20 „Żelazny orzeł IV” 

- film akcji
14.00 S. „W poszukiwaniu 

dziewiczej przyrody”
14.50 S. obycz. „Doktor 

Engel weterynarz” 
15.40 S. sensac.

„One West Waikiki” 
16.30 S. „Władca zwierząt” 
17.20 „Święta z Wiłły

Wullem 11: Mama 
dla EIżuni” -film.

19.00 Extra Zoom - 
magazyn sensacji

20.00 „Pochowajcie mnie 
w Niagarze”— 
film sensac.

21.40 „Rzeka” - film 
obycz.

23.50 S. „Władca 
zwierząt”

0.35 S. obycz. „Doktor 
Engel weterynarz” 

1.20 Extra Zoom -
magazyn sensacji 

2.10 Zwariowana
kamera 

2.55 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8 .00 V max - magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. dok. ,Foxes"
9.30 S. anim. „Sandokan”
10.00 S. dla dzieci

r”„Reboot’
10.30 S. przyg. 

„Wojownicze 
żółwie”

11.00 S. dla dzieci 
„Kapitan Power”

11.30 S. „Po drugiej 
stronie lustra”

12.00 S. dok.

„Podglądanie natury”
13.00 KINOmaniaK

- magazyn filmowy
13.30 Gilette sport - 

magazyn sportów 
ekstremalnych

14.00 A kuku -
program 
rozrywkowy

14.20 „Przez Góry 
Skaliste” - western

16.10 Podryw 
kontrolowany - 

program rozrywkowy
16.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Pożegnanie 

z Planetą Małp” — film
20.00 S. krym. „Gang 

panny Glenn”
21.00 Drogówka - 

magazyn 
policyjny

21.30 Super Gol - 
magazyn piłkarski

22.30 S. sensac.
„Akcja nad Berlinem”

23.30 „Panna młoda 
w czerni" 
— lilm krym.

1.25 V1P - wydarzenia
i płotki

1.35 StrelaP-
program muzyczny

aaBi

(Dokończenie ze sir. 14)
10.10 (wtorek)
17.00 — Specjalny seans retro
„Przecznica”, film dokumentalny, reż, I,

Seleckis, Łotwa, 1988 r,
19,00 - „Nowe czasy na przecznicy”, 

reż. 1. Seleckis, Łotwa, 1999r.
11.10 (środa)
16.30 - Specjalny seans
„Kiniarze z Kalkuty”, reż. Andrzej Fi- 

dyk, Polska, 1988 r.
, 18.00 - Program włoskich filmów „Por

trety i krajobrazy”
12.10 (czwartek)
17.30 - Specjalny seans
„Życie po samobójstwie”, reż. Marita

Hallfors, I999r.
19.00 — Program fińskich filmów
„Ukrzyżowana wolność”, reż. Timo Kor- 

honen, 1997r.
„Koverhar - trzy dni Z życia rzeźnika”, 

reż. Olli Saarela, 1997r.
Praha, 1968.8.21”, reż. Rejio Nikkila,

1997r.
„Twardziele”, reż. Maarit Laali, 1998r.

YILNIUS (ul. Gedimino 5a) 
ISALA

„Nokaut", 29.09 - 05.10, godz. ll.OO; 
13.15; 18.30; 21.00. USA, komedia, reż. R. 
Shelton, wyst. Antonio Banderas, Woody 
Harrelson, Kevin Costner, Wesley Snipes, 
Rod Stewart, Mikę Tyson, James Woods.

„Szalone kojotki”, 06.10 — 12.1, godz. 
10.4S; 12.45; 17.30; 19.30; 21.30. USA, kome
dia romantyczna, reż. Jerry Bruckheimer, 
wyst. John Goodman, Maria Bello.

6.30 Samo życie
6.45 Proszę

o odpowiedź
7.05 Za czy przeciw 
7.50 S. anim.

„Brzydkie kaczątko” 
8.15 program dla dzieci 
8.40 S. „Siódme niebo” 
9.30 Rejs 2000 - magazyn

żeglarski
9.50 S. „Dom”
11.10 Podróże literackie:

U Marii Konopnickiej 
w Żarnowcu

11.40 Magazyn 
motoryzacyjny

„MOC”
12.00 Otwarte drzwi

— transmisja
modlitwy z Watykanu

12.40 Czasy
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 S. „Zaginiony świat”
14.35 Studio sport

I liga siatkówki 
mężczyzn

16.30 Sensacje XX wieku:
Tajemnica Telegramu 
Zimmermana

17.00 Teleexpress
17.20 Randka

w ciemno - quiz
18.05 S. „Lokatorzy”
18.35 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza

pogody
20.05 Wieczór

wyborczy
22.40 Emigrantka

- reportaż
23.05 Audiotele

— rozwiązanie 
konkursu

23.10 Sportowa niedziela
23.30 „Epitalium

dla Barbary 
Radziwiłłówny” 
- lilm lab.

1.00 XIV Międzynarodowy 
Konkurs
Pianistyczny im.
F. Chopina

1.20 lilm dok. prod.
Irancuskiej

II SALA

„Cyrulik syberyjski”, 06.10-12.10, godz. 
15.40. Rosja - Francja, melodramat, reż. Ni
kita Michałków, wyst. Julia Ormond, Oleg 
Mienszikow.

„Wschód, Zachód”, 06.10 - 12.10, godz. 
13.30; Francja-Rosja-Hiszpania-Bułgaria; reż. 
Regis Wargnier.

„Romans”, 06.10 - 12.10, godz. 21.15, 
Francja, reż. Catherine Breillat, wyst. Caroli- 
ne Ducey, Rocco Siffredi, Sagamore Steve- 
nim.

„Utalentowany Mr. Ripley”, 06.10 - 
12.10, godz. 18.50. USA, 2000 r., thriller, 7 
brytyjskich akademii filmowych, 5 nomina
cji „Złotych globów”, uczestnik Międzyna
rodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie, 
reż, Anthony Minghella, wyst. Matt Damon, 
Gwyneth Paltrow, Jude Law.

„Bojownicy statku kosmicznego”, 07.10 
-08.10, godz. 11.10, USA, thriller fantastycz
ny, reż. Paul Verhoeven, wyst. Jeremy Irons.

SKALVIJA(Gośtauto2/16) 
ISALA

„Blaszany bębenek”, 06.10- ll.lO, godz.
14.40,20.20 Reż. Volker Schlondorf, 1978 r.

M'iMulan,” film animowany, JAV, 07.10
i 08.10, godz. 11.20.

„Pukając do bram nieba”, 6,9,10,11.10 - 
godz. 11.20; 13.00. 7,8.10 - godz. 13.00; 12.10 
- godz. 12.00; 20.20. Niemcy, komedia, reż. 
Th. Jahn, wyst. Till Schveiger.

„Titanic”, 06.10 - 11.10 - godz. 17.00, 
12.10 - godz. 13.40, 17.00. USA, dramat,

reż. James Cameron, wyst. Leonardo Di 
Caprio, Kate Winslet.

W

II SALA

Lt)
Trzy filmy bez przerwy (wejściówka — 5

„Tbńczzemną,” godz. 16.00, USA, melo
dramat, reż, R, Halnes, wyst. V. L Willams, 
Chaynne.

„Doprowadź mnie do szalu”, godz. 
18.15; USA, zabawna historia miłosna, reż, J, 
Schultz, wyst. Mellisa Joan Hart, Adrian Gre- 
nier.

„Wszyscy precz”, godz. 20.20, USA, film 
akcji, reż, Tsui Hark, wyst. Jean Claude, Van 
Damme.
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Sez opadów
Dziś na Litwie bez opadów. Wiatr słaby, połu

dniowo - wschodni, 5-10 m/sek. Temperatura 
w nocy 3-8, w dzień 15-20 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura w nocy 
7-12, w dzień 17-22 stopnie ciepła.

Nr 1528
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Wyniki losowania z dnia 04 10 2000 
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Nr 418

Nr 83

Kalendarium
* Piątek (6. X) jest 280

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 87 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Waga.
Imieniny: Artura, Bruno-

na, Emila, Fryderyki.
* Wschód Słońca - 6.31, za-

chód - 17.42. Długość dnia - 
11 godz. 11 min.

* Księżyc. I kwadra - od 5
października.

J

Gwiazdy mówią, że dziś

05 08 25 26 28 30 + 07 3, '

iijlO lięźS-Oft
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..-B Nagrody dodatkowe
robot kuchenny *. (K)43339‘ serwis stołowy

Przedsiębiorstwo handlowo-produkcyjne

aRW™1
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KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 6 października 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4980
2,1456

1000 rubli białoruskich 3,7227
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0981
0,4695
5,8324
0,2235

100 jenów japońskich 3,6642

■ 13

zatrudni inżynierów 
o następujących specjalnościach:
• wodociągi
- ciepłownictwo
- elektrotechnika
- automatyka przemysłowa 

Wymagania:
1 .Dobra znajomość języka 

litewskiego i polskiego. 
Angielski mile widziany.

2 . Prawo jazdy.
Zapewniamy:

- Stała^ pracę
- Możliwość kształcenia się
- Wynagrodzenie w

zależności od vjyników pracy

Zgłoszenia są przyjmowane w godz. 15-18 
pod numerem telefonu 77 75 91. 

Prosimy o nadsyłanie CV 
pod numerem faxu 7618 67

j Opony do samochodów clężarowychl 
i . . . . . . . . . . . . . . . .

MICHELIN

[cgOP/jgĄ^

STOIVIIL.-aLXXTVI>>l 
0 Spneflaź 
@ Wymiana

yjlnius, Birbynitt 4, tel. 62 85 21

W 
o

w

V

i

1

i

^ykomiieuiy 
hswśmis

t

wszelkich rodzajów

ZSA^ “Marijampoies melioracija”

DREWNIANE OKNA I 
DRZWI WEJŚCIOWE Z KLEJONEGO DREWNA 

A.. Vivulskio g. "1Vilnius, 
Tel./faks. (8 22) 33 23 96.
Komórkowy: (8 298) 3 58 15, (8 289) 3 28 42.
Poniedziałek - Piątek od godz. 8.00 doi8.00 .

Mężczyzna (27 lat), magister 
socjologii, poszukuje pracy w swo
im zawodzie. Yilnlus, tel. 67-53-67.

Uslu^ foto i wideo. Kompute
rowy montaż filmów. Tel. 37-28-15, 
8-288-10 145.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy stróża, stolarza lub ochro
niarza.

Yilnius, tel. 70-50-55,8-289-30 
264.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.I. „Yiłnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
far 60 84 45

Adres: Birbynią g. 4 
2030 yilnius

' Lietuvos Respubłika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6729
6,4589 
0,8800
0,4354
0,1436
0,4092
2,3043 
0,5984
0,7306

1,3299
10 tys. lei rumuńskich 1,6550

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE

Polskie przedszkole „Auśrine” 
zaprasza dzieci w wieku od 1 do 7 
lat. Jest logopeda, kółko teatralne 
oraz taneczne, wzmocnione na
uczanie jęz. litewskiego.

Yilnius, Laisves pr. 57, tel. 42- 
94-74.

BARANY laknqć będą spokoju, zacisza, a przede 
wszystkim pragną ukryć się przed natrętami i nie od
powiadać na przypadkowe pytania. Uwaga: jeśli Bara
nom nie uda się schować, to będą zlel I wtedy lepiej 
z nimi nie zadzierać.

BYKI będą się dziś urywać z pracy, zwalniać przed 
terminem, i w inny sposób wygospodarują więcej cza
su dla siebie. A co będą robić z tym wolnym czasem? 
Będą zaspokajać różne swoje osobiste potrzeby.

BLIŹNIĘTA będą dziś, mówiąc w przenośni, cho
dzić na skróty. To znaczy masowo będą Bliźnięta sto
sować wszelkie uproszczenia i ściągawki, mówić bę
dą z kartki, a w szkole będą ściągać od kolegów.

RAKI najlepiej się będą czuły pośród starych znajo
mych, wśród osób, które ich niczym już chyba nie mo
gą zaskoczyć. Albo w inny sposób spędzi Rak ten 
dzień bezpiecznie, ale trochę nudno.

LWY będą po trosze chodzić z głową w chmurach; 
na rzeczy zbyt banalne i rutynowe nie będą zwracać 
uwagi. Marzyć się będą Lwom wielkie dzieła i szalone 
podróże; ale jak na razie nie najlepiej będą Lwy przy
stosowane do rzeczywistości.

PANNY będą szperać po zapomnianych szufladach 
i schowkach i będą wyciągać stamtąd jakieś cenne 
starocie, a niekiedy nawet prawdziwe skarby. Mogą 
też Panny wejść w posiadanie cudzych tajemnic.

IE4Ó7 ulegną jesiennym nostalgiom: będą w na
stroju do wspominków, chętnie też sięgną po książki 
czytane przed laty albo obejrzą filmy ze starych kaset. 
Mogą też mieć ochotę na odnowienie znajomości 
sprzed lat...

SKORPIONOM tak się przydarzy, że będą pilnować 
ładu i sprawdzać, czy inni także są w porządku. Poza 
tym chętnie będą się podejmować różnych dodatko
wych zadań i tylko patrzeć, jak inni przerzucą na nie 
swoje obowiązki.

Głównym zajęciem STRZELCÓW będzie za to... 
czekanie. Ale przy okazji, w owej poczekalni lub kolej
ce, mogą Strzelce pozałatwiać sporo interesów, za
wrzeć ciekawe znajomości i tak dalej.

KOZIOROŻCOM dzień minie na najzwyklejszej 
krzątaninie... Ale będą mieć Koziorożce w końcu tę sa
tysfakcję, że udało im się wprowadzić troszeczkę pięk
na do swojego otoczenia.

WODNIKI zajmować się będą rzeczami, które nie 
przynoszą materialnych korzyści, ale za to jakże wie
le przyjemności. Pora, Wodniku, wyciągnąć (przyku
rzoną zapewne) gitarę, albo przypiąć wrotki, wsiąść 
na rower... Nie samym Chlebem człowiek żyje... 
a szczególnie Wodnik!

RYBY patrzeć będą na świat bez złudzeń... Przepi
sy wydadzą im się (pewnie słusznie) idiotyczne, lu
dzie (w większości) pozbawieni fantazji i tylko na
dzieja, że czeka je udany wieczór z kimś bliskim, bę
dzie podtrzymywać Ryby na duchu.

Zatrudnię mężczyznę (25-35 
lat) z wykształceniem wyższym 
lub technicznym na stanowisko 
menedżera. Tel. 73-75-92.

Firma zatrudni doświadczoną 
kosmetyczkę.

Tel. 77-18-14,77-16-09.

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy korepetyto
ra Oęz. polski, rosyjski). Może po
magać przy odrabianiu lekcji.

Tel. 33-63-32 (w godz. 8.00- 
10.00 i od godz. 18.00).

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Przywozimy, wstawia
my. Yilnius, tel. 38-5041.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-8543 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dni pracy), 8-298- 
41 237 (wieczorem w dni wolne).

Dwie specjalistki logopedii 
po studiach w Polsce poszukują 
pracy. Tel. 44-05-28,47-93-15.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy kierowcy lub innej.

Tel. 45-18-61.

Sprzedam las we wsi Karklie- 
nai (3 km od Nowej Wilejki).

Tel. 67-98-18.

Przedsiębiorstwo “Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Skupujemy las w rej. wileń
skim.
Tel. 8-27-22 55 03,8-298-01 858
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porter - Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).
Sekretarz redakcji - Waldemar Chorościn, zast. sekretarza redakcji - Marian Sipowicz (tel. 60 84 48), operatorzy: Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: 
Lucja Stankevićiute, Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch (tel. 60 84 44), tłumaczka - Barbara Mintautiene (tel. 60 84 44), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, 
Bronisława Michajlowska (tel. 60 84 48). Kierownik działu promocji - Zbigniew Markowicz (tel. 60 84 44), reklama: Dariusz Guszcza (tel. 60 84 44), kolportaż - Roland
Juchniewicz (tel. 60 84 44). Dyżurny redaktor Helena Gładkowska

I '


